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Bu rapor güvenilir olduğuna inanılan kamuya açık kaynaklardan elde edilen veriler kullanılarak yalnızca bilgilendirme 
amacıyla hazırlanmış olup herhangi bir yatırım tavsiyesi olarak yorumlanmamalıdır. Bu raporda yer alan görüş ve 
değerlendirmeler İstanbul Maden ve Metaller İhracatçı Birlikleri Genel Sekreterliğinin kurumsal yaklaşımını 
yansıtmamaktadır. İstanbul Maden ve Metaller İhracatçı Birlikleri Genel Sekreterliği bu raporda yer alan görüş, 
değerlendirme ve bilgilerin doğru, değişmez ve eksiksiz olması konusunda herhangi bir şekilde garanti vermemektedir. 
İstanbul Maden ve Metaller İhracatçı Birlikleri Genel Sekreterliği bu raporda yer alan bilgilerde herhangi bir bildirimde 
bulunmaksızın değişiklik yapma hakkına sahiptir. Bu rapor ve içindeki bilgilerin kullanılması nedeniyle oluşabilecek 
doğrudan veya dolaylı zararlardan İstanbul Maden ve Metaller İhracatçı Birlikleri Genel Sekreterliği sorumluluk kabul 
etmemektedir. 
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Küresel Ticaret 

Küresel ticaret koşulları, ABD'nin daha önce duyurulan tarifelere ek olarak, ticaret ortaklarına yönelik olası 

tarifeleri duyurmasıyla Nisan ayı başında büyük bir şok yaşamıştır. Bunu Çin ve ABD arasındaki ticaret 

engellerinde keskin bir artış takip etmiştir. Daha sonra, ülkeye özgü tarifeler, Çin de dahil olmak üzere evrensel 

%10'a düşürülmüş ve başlangıçta aşırı yüksek olan tarife oranları Mayıs ayında önemli ölçüde geri çekilmiştir. 

Yine de Çin ve diğer büyük ticaret ortaklarına yönelik diğer tarife artışları devam etmektedir. 

Dünya Bankası’nın1 Haziran ayında yayınladığı raporda 27 Mayıs itibarıyla yürürlükte olan tarife oranlarının 

tahmin dönemi boyunca geçerli olacağı varsayılsa da bu konuda önemli bir belirsizlik olduğu belirtilmektedir. 

Küresel ticarete yönelik tahminler ABD-Kanada-Meksika Serbest Ticaret Anlaşması (USMCA) kapsamındaki 

ilaçlar, yarı iletkenler, külçe, enerji, bakır ve diğer kritik mineraller gibi çeşitli ürünlere yönelik istisnalardan ve 

Mayıs ayı sonundan itibaren yürürlüğe giren misilleme önlemlerinin etkisini içermektedir. 

Değişen politika duyuruları, küresel ticaret politikası belirsizliğinin artmasına yol açmış ve bu belirsizliğin 

ölçümleri son birkaç ayda tarihi zirvelere ulaşmıştır. Bu durum mevcut tarife oranlarının devam edip 

etmeyeceğini, bunların uygulanmasını ve olası misilleme tepkilerinin ölçeğini ve zamanlaması konusundaki 

belirsizliği yansıtmaktadır. Yeni tarife önlemleri, son yıllarda görülen ticaret kısıtlayıcı önlemlerdeki artış 

eğiliminin yoğunlaşmasına işaret etmektedir. Açıklanan politikalar üçüncü pazarlara önemli ölçüde taşmalara 

neden olabileceğinden, ticaret engellerinde daha fazla tırmanma riski olduğu değerlendirilmektedir. Bu 

pazarlar, yerel endüstrileri ithalattaki artıştan korumak için korumacı önlemler benimseyebilirler.  

Mal ticaretindeki büyüme görece yaygın olsa da gelişmiş ekonomilerdeki büyüme hızı gelişmekte olan 

ekonomilerdeki büyümeyi geçmiştir. Muhtemelen tarifeler yürürlüğe girmeden önce ithalatı önceden yükleme 

telaşından kaynaklanan küresel yeni ihracat siparişleri imalat PMI alt endeksi, mal ticaretinde geçici iyileşme 

sinyalleri vererek Mart ayında kısa bir süreliğine genişleme bölgesine girmiş ve Nisan ayında 20 ayın en düşük 

seviyesine gerilemiştir. Küresel hizmet ticareti büyümesi, pandemiden birkaç yıl sonra istikrara kavuşmuş ve 

seyahat faaliyetleri pandemi öncesi seviyelere yaklaşmıştır. Hizmet ticaretindeki istikrar, küresel hizmet 

PMI'sındaki genişlemenin devam eden yumuşamasında da yansımıştır. Mal ve hizmetlerdeki küresel ticaret 

büyümesinin 2024'teki %3,4'ten 2025'te %1,8'e keskin bir şekilde yavaşlaması öngörülmektedir.  

Küresel büyümede öngörülen toparlanmayla birlikte, ticaret büyümesinin 2025 yılında zayıf bir hızdan 

güçlenerek 2026'da %2,4'e, 2027'de %2,7'ye ulaşması öngörülmektedir ki bu da hâlâ pandemi öncesi %4,6 olan 

ortalamanın oldukça altındadır. Küresel ticaret büyümesine ilişkin tahminler ülke grupları arasında homojen 

dağılmamaktadır.  

Gelişmekte olan ülkelere daha fazla ihracat gerçekleştiren ülkelerin gelişmiş ekonomilere daha bağımlı olan 

ülkelere göre daha hızlı toparlanması öngörülmekte ancak artan politika belirsizliği ve zayıflayan talep 

toparlanmayı etkileyebilir. Küresel ticaret görünümü, özellikle ticaret kısıtlamalarının yeniden artırılması gibi 

                                                           
1 World Bank (WB) Global Economic Prospects June 2025  

Küresel Ekonomi  

ve Ticaret 

https://bit.ly/GEP-June-2025-Full-Report
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önemli aşağı yönlü risklere tabidir. Ticaret kısıtlamalarında daha fazla artış olmasa bile ticaret ve diğer 

politikalarla ilgili belirsizliğin büyümenin ithalat yoğun bir bileşeni olan yatırımı yavaşlatması ve ticareti tahmin 

edilenden daha fazla azaltması riski bulunmaktadır. 

Küresel Ekonomi 

Euromonitor International’ın2   Haziran ayında yayınlanan küresel ekonomik görünüme yönelik güncel 

tahminleri daha yüksek tarifeler, politika belirsizliği ve ticaret gerginlikleriyle birlikte beklenenden daha yavaş 

ekonomik büyümeye işaret etmektedir. Tarife ve ticaret şoklarının Çin, ABD ve ticarete bağımlı ekonomilerin 

kırılganlıklara daha fazla maruz kalmasıyla büyüme tahminlerini farklı şekilde etkileyebileceği 

değerlendirilmektedir. Küresel enflasyon, daha düşük enerji fiyatları ve zayıflayan talep nedeniyle daha da ılımlı 

hale gelebilir. 

Euromonitor International’a göre küresel ekonomik büyümenin %2,9 olarak gerçekleşmesi beklenmektedir. 

Küresel enflasyon tahmini ise %4,1 olarak öne çıkmaktadır.  

Küresel büyüme oranları 

 
Kaynak: Euromonitor International  

Küresel ekonomi, ABD’nin tüm ithalatlara uyguladığı %10'luk genel tarifeler gibi ABD ticaret politikasındaki ani 

değişikliklerden kaynaklanan kısa bir istikrar döneminin ardından tekrarlayan şoklarla karşı karşıyadır. Çin, ABD 

ve ticarete bağımlı ülkeler artan kırılganlıklarla karşı karşıya kalırken, ekonomisini çeşitlendiren ülkeler daha 

dayanıklı kalabilmektedir. Yeni ticaret yolları ortaya çıkmasıyla Hindistan gibi belirli ülkeler ve Güneydoğu Asya 

gibi bölgeler genişleyen ağlardan olumlu etkilenebilir. Hindistan, Filipinler ve Vietnam'ın güçlü yatırımlar ve 

büyüyen iç pazarlar nedeniyle 2025 yılında en hızlı büyüyen ekonomiler olması beklenmektedir.  

Gelişmekte olan ekonomiler için büyüme tahminleri 

 

Kaynak: Euromonitor International 

                                                           
2Euromonitor International Mid Year Outlook 2025 Global Economic Update 
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Avusturya, Almanya ve Meksika, zayıflayan küresel ticaretin de etkisiyle en yavaş büyüyen ekonomiler arasında 

yer almaktadır. İşletmeleri ve tüketicileri gelecek aylarda kırılgan bir ortam beklediği değerlendirilmektedir.  

Gelişmiş ekonomiler için büyüme tahminleri 

 
Kaynak: Euromonitor International 

 

 

Ekonomik görünüme yönelik bozulan tedarik zincirleri ile kötüleşen ticaret ilişkilerinin bir sonucu olarak ifade 

edilmektedir. Bu belirsizlik, kısa ve orta vadede yatırım ve özel tüketimin azalmasına yol açabilir. Küresel 

büyümeye yönelik riskler aşağı yönlü olmaya devam ediyor. Küresel ticaret savaşının yoğunlaşması ekonomik 

faaliyetleri daha da etkileyebilir ve finansal oynaklığı tetikleyebilir.  

Küresel tüketici fiyat enflasyonu, 2025'te %4,1 ve 2026'da %3,4'lük son tahminlerle düşmeye devam 

etmektedir. Daha düşük enerji fiyatları ve yavaşlayan talep bu yavaşlamaya katkıda bulunmaktadır. Ancak, 

tarifeler ticaret akışlarını kısıtladığı için dünyanın bazı bölgelerinde enflasyonist baskılar artmaktadır. Azalan 

ithalat seviyeleri, tarife uygulayan ülkelerde maliyetleri artırabilirken, azalan uluslararası ticaret küresel olarak 

fiyat baskılarını artırmaktadır. 

Enflasyon oranı tahminleri 

 

Kaynak: Euromonitor International 
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Gelişmiş ekonomilerdeki enflasyonun, tarifelerden kaynaklanan yaklaşan arz şoklarına dayalı olarak bu yıl 

%2,5'e ulaşması beklenmektedir.  

Gelişmiş ekonomiler için enflasyon tahminleri 

 
Kaynak: Euromonitor International 

Gelişmekte olan ülkeler için enflasyon tahmini 2025 yılı için %5,3 seviyesindedir. İhracata bağımlı ekonomiler, 

daha yüksek ABD tarifeleriyle birlikte talebin azalmasıyla daha düşük fiyat baskıları görebilir.  

Gelişmekte olan ekonomiler için enflasyon tahminleri 

 

Kaynak: Euromonitor International 

Yukarı yönlü enflasyon riskleri yüksek kalmaya devam etmektedir.  Küresel ticaret savaşı da küresel ekonomik 

istikrar için tehdit oluşturmaktadır. Tarifelerden kaynaklanan küresel tedarik zincirindeki yapısal değişimler 

ticaret verimliliği ve üretkenliğin azalmasıyla yukarı yönlü fiyat baskılarını tetikleyebilir. 

ABD ticaret politikası belirsizliği küresel ekonomik görünümü zorlamaktadır. Euromonitor International da ABD 

tarifelerinin artırılması veya geri çekilmesinin küresel ekonomiyi nasıl etkileyeceğini araştıran iki senaryo 

üzerinde çalışmıştır.  

Trump tarifelerinin artırılması küresel ekonomik büyümenin 2025 yılında %2,3'e düştüğü ve enflasyonun 

%6,2'ye çıktığı 2. çeyrek itibarıyla en etkili makroekonomik senaryo olarak değerlendirilmektedir. Bu karamsar 

senaryoda, küresel ticaret görünümü tarifelerdeki ve korumacı politikalardaki artış nedeniyle ciddi şekilde 

bozulmaktadır. Bu senaryo kapsamında ABD tarifelerinde yaşanan artış, ticaret ortaklarından misillemelere yol 

açabilir ve küresel ticaret savaşını tırmandırabilir. Bu durum küresel tedarik zincirlerinde ve yatırım akışlarında 

büyük kesintilere neden olabilir. Azalan piyasa verimliliği küresel fiyatlar üzerinde yukarı yönlü baskılar 

oluşturarak büyümeyi zayıflatabilir. Küresel ekonomi, politika kaynaklı bir durgunluk riskiyle karşı karşıya 

kalabilir. ABD ekonomisinin yüksek enflasyon, arz kıtlığı ve azalan iş gücü genişlemeyi engellediği için önemli bir 

yavaşlama görmesi beklenmektedir. Enflasyon %7,5 seviyesine yükselebilir ve 2029 yılına kadar temel tahminin 

üzerinde kalabilir. Bu senaryoda ABD merkezli bir ticaret savaşı patlak verebilir, ticaret akışlarını kısıtlayabilir ve 

maliyetleri artırabilir. Çin ekonomisi de bu senaryodan sert etkilenebilir. Ekonomik büyümesi 2025'te %3,1'e 

düşerek 2029'a kadar temel tahminlerin altında kalabilir. Enflasyon da %1,1'e yükselerek 2028'e kadar normale 

dönemeyebilir. Euro Bölgesi'nde de görünüm kötüleşebilir. Bu senaryo, bloğun büyümesini 2025'te 0,3 puan 

düşürebilir.  
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Temel senaryo ve Trump tarifelerinin arttığı senaryoya göre büyüme 

tahminleri (2024-2030) 

 

Kaynak: Euromonitor International 

Trump tarifelerin hafifletilmesi senaryosu ise küresel ekonomiyi canlandırabilir. Küresel büyüme 2025 yılında 

%3,1'e, 2026 yılında ise %3,3'e çıkarak temel tahminlerin üzerinde kalabilir. Enflasyon ise 2025’te %3,7'ye 

düşebilir ve 2026'da daha da yavaşlayabilir.  Bu iyimser senaryoda, ABD’nin yeni uygulanan tarifeleri kaldıracağı 

veya önemli ölçüde azaltacağı, önceki seviyelere döneceği ve ticaret ortaklarının misilleme tarifelerini ortadan 

kaldıracağı varsayılmaktadır. Bu, iyileşen küresel ekonomik ortamı destekleyecektir. Bu tür tarife 

azaltımları/geri çekmeleri küresel ticaret akışlarını dengeleyerek verimli tedarik zinciri operasyonları yaratabilir 

ve genel piyasa duyarlılığını yükseltebilir. ABD ekonomisi, 2025 için %2,3, 2026 için %2,2'lik büyüme ile ivme 

kazanabilir. Enflasyon 2025’te %2,9'a düşerken 2026 için yavaşlama devam edecektir. ABD ticaret politikasında 

daha fazla netlik ve öngörülebilirlik olması hem iş hem de tüketici güvenini destekleyici bir unsur olabilir. Aynı 

zamanda, daha düşük enflasyon beklentileri ve azalan girdi maliyetleri fiyat baskılarının hafifletilmesine 

yardımcı olarak daha güçlü ekonomik faaliyeti teşvik edecektir. Çin'in ekonomik görünümü de bu senaryoda 

iyileşmektedir. Ekonomik büyümesi 2025 yılında %4,1 olabilir ve 2030'a kadar temel tahminlerin üzerinde 

kalabilir. Euro Bölgesi'nin de bu senaryoda 0,2 puan daha hızlı büyüyerek 2025 için %1,1'e ulaşabileceği 

değerlendirilmektedir. Almanya, Hollanda ve Belçika gibi ticarete bağımlı ekonomiler, daha düşük ABD ticaret 

engellerinden ve iyileşen küresel iş ortamından olumlu etkilenebilir. 

Temel senaryo ve Trump tarifelerinin hafiflediği senaryoya göre büyüme tahminleri 

(2024-2030) 

 
Kaynak: Euromonitor International 

Küresel görünüme yönelik öne çıkan riskler küresel ticaret savaşı, Çin’deki yavaşlama ve jeopolitik 

gerginliklerdir. ABD politikalarındaki belirsizlik küresel büyüme için en büyük risk kaynağı olmaya devam 

etmektedir. Daha yüksek tarifeler ve artan karşı önlemler küresel ticaret savaşını tırmandırabilir. ABD ile önemli 

ticaret ortakları arasında yaşanan gerginlikler ticaret verimliliği üzerinde olumsuz etkilere sahiptir. Çin’in emlak 
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sektöründeki krizin yoğunlaşması ve nüfusunun beklenenden daha hızlı azalması ile Çin'deki ekonomik zorluklar 

hızlanabilir. Yurt içi tüketim daha da zayıflarken deflasyon riskleri artabilir. Çin'de potansiyel bir derin 

yavaşlama, küresel görünümü etkileyen diğer olumsuzlukları temsil etmektedir. Çin’in yavaşlaması küresel 

büyümeyi 2025 için %2,5'e düşürmekte ve enflasyonu bu yıl %4,3'e yükseltmektedir. Ukrayna'daki savaş gibi 

devam eden jeopolitik çatışmalar, emtia fiyatlarında yenilenen oynaklığa yol açarak enflasyonun artmasına 

neden olabilir. Emtia fiyatlarının arttığı senaryoda 2025 yılında ekonomik büyümenin %2,5, enflasyonun ise 

%5,7 olarak gerçekleşmesi beklenmektedir. Daha yüksek emtia fiyatları, merkez bankalarını faiz oranlarını 

artırmaya zorlayabilir ve bu da küresel ekonomik gerilemeye yol açabilir. 

Küresel İmalat Satınalma Yöneticileri Endeksi3 (PMI) Mayıs ayında 0,2 düşüş yaşayarak 49,6’ya gerilemiştir. 

Endeks, dünya imalat sektörünün genel faaliyet koşullarında üst üste ikinci ay hafif bozulmaya işaret etmiştir. 

İmalat PMI Mayıs ayında hesaplandığı 33 ekonominin 12’sinde eşik değer 50’nin üzerinde kalırken diğer 21 

ülkeden 13’ünde küçülme Nisan ayına göre yavaşlamıştır. Bu Mayıs ayı için pozitif bir gelişme olarak öne 

çıkmaktadır. Toplam yeni siparişlerde daralma hızlanmıştır. Yeni ihracat siparişleri küresel ticaret 

belirsizliklerinin etkisiyle art arda ikinci ay gerilemiştir. Bunun sonucunda dünya üretim hacmi Mayıs ayında 

2025 yılının ilk düşüşünü kaydetmiştir.  

Euro Bölgesi İmalat PMI 0,4 puan artarak son 33 ayın zirvesi olan 49,4’e yükselmiştir. Talepte uzun süredir 

devam eden bozulma hız kesmiş, üretim üst üste 3. ay toparlanma kaydetmiştir. Euro Bölgesi için beklentiler 

2022 yılı Şubat ayından bu yana en iyimser düzeye ulaşmıştır. Çin İmalat PMI değeri ise Nisan ayının ardından 

talepte derinleşen bozulmasının sonucu olarak Mayıs ayında da 2,1 puan gerilemiş ve 48,3 olarak 

gerçekleşmiştir. Bu değer son 32 ayın en sert daralmasıdır. Hindistan ise üretim ve siparişlerde yaşanan kısmi 

ivme kaybına rağmen yine 57,6 ile en yüksek PMI değerini kaydetmiştir. Gümrük vergilerinin tedarik zincirleri 

ve fiyatlar üzerindeki olumsuz etkilerine karşı firmaların siparişlerini öne çekerek stok biriktirmeleri Mayıs 

ayında ABD İmalat MI endeksinin yükselmesinde belirleyici olmuştur. ABD’de imalat PMI Mayıs ayında 52,0 

olarak gerçekleşmiştir.  

İmalat PMI 

 
Kaynak: İstanbul Sanayi Odası  

Siyah çizgiler bir önceki ayın endeks değerlerini belirtmektedir. 

                                                           
3 İstanbul Sanayi Odası (İSO), Dünyada İmalat PMI Gelişmeleri Mayıs 2025  

https://www.iso.org.tr/file/DunyadaPMI_202505-12973.pdf
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Uluslararası kuruluşların büyümeye yönelik tahminleri aşağıdaki tabloda sunulmaktadır. 

Uluslararası Kuruluşların Büyüme Tahminleri (%) 

 
Dünya 

Avro 

Bölgesi 
ABD Brezilya Rusya Hindistan Çin Japonya 

Dünya 

Bankası 

2021 6,3 5,9 5,8 4,8 5,9 9,7 8,4 2,6 

2022 3,0 3,4 1,9 3,0 -1,2 7,0 3,0 1,0 

2023 

2024 

2025 

2,6 

2,8 

2,3 

0,5 

0,9 

0,7 

2,5 

2,8 

1,4 

2,9 

3,4 

2,4 

3,6 

4,3 

1,4 

8,2 

6,5 

6,3 

5,2 

5,0 

4,5 

1,9 

0,2 

0,7 

IMF 

2021 6,2 5,3 5,9 5,0 4,7 8,7 8,4 2,1 

2022 3,5 3,4 1,9 3,0 -1,2 7,2 3,0 1,0 

2023 

2024 

2025 

3,3 

3,3 

3,8 

0,4 

0,9 

0,8 

2,9 

2,8 

1,8 

2,9 

3,4 

2,0 

3,6 

4,1 

1,5 

8,2 

6,5 

6,2 

5,2 

5,0 

4,0 

1,7 

0,1 

0,6 

OECD 

2021 6,3 5,8 5,8 5,3 5,6 9,0 8,5 2,2 

2022 3,3 3,4 1,9 3,0 -2,0 7,2 3,0 0,9 

2023 

2024 

2025 

3,2 

3,2 

3,1 

0,5 

0,7 

1,0 

2,9 

2,8 

2,2 

2,9 

3,4 

2,1 

3,6 

4,1 

1,3 

8,2 

6,3 

6,4 

5,2 

5,0 

4,8 

1,7 

0,1 

1,1 

Kaynak: IMF (Nisan 2025), Dünya Bankası (Haziran 2025), OECD (Mart 2025)  
 

 
  



 

 

Ekonomik Araştırmalar 9 

 

 

 

 

 

 

 

Türkiye Ekonomisi 

 

Türkiye Ekonomisi 2025 Yılı Birinci Çeyreğinde %2,0 Arttı 

Üretim yöntemine göre birinci çeyrek GSYH, zincirlenmiş hacim endeksi olarak (2009=100), 2025 yılının birinci 

çeyreğinde bir önceki yılın aynı çeyreğine göre %2,0 arttı. Üretim yöntemine göre cari fiyatlarla GSYH, 2025 

yılının birinci çeyreğinde bir önceki yılın aynı çeyreğine göre %36,7 artarak 12 trilyon 125 milyar 173 milyon TL 

oldu.4   

 

Dönemler İtibariyle GSYH Büyüme Oranları 

 
 

Kaynak: TÜİK 
Kırmızı çizgi bir önceki çeyreğe göre değişim oranını, mavi sütunlar ise bir önceki yılın aynı çeyreğine göre değişimi temsil etmektedir. 

 

                                                           
4 TÜİK, Dönemsel Gayrisafi Yurt İçi Hasıla 

Türkiye Ekonomisi  
ve Dış Ticareti 

https://data.tuik.gov.tr/Bulten/Index?p=D%C3%B6nemsel-Gayrisafi-Yurt-%C4%B0%C3%A7i-Has%C4%B1la-I.-%C3%87eyrek:-Ocak-Mart,-2025-54159&dil=1
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Türkiye’nin Temel Ekonomik Göstergeleri    

   2025 

Göstergeler 2021 2022 2023 2024 Ocak Şubat Mart Nisan Mayıs 

GSYH (Yıllık Reel Yüzde Değişim) (%) 11,4 5,5 4,5 - - - - - - 

GSYH (Milyar $)1 808 906 1119 13206 - - - - - 

Sanayi Üretim Endeksi2 17,5 4,4 1,6 0,5 1,2 -1,7 2,5 3,3 - 

İmalat Sanayi Kapasite Kullanım Oranı 
(%) 

76,6 77,2 76,3 75,9 74,6 74,5 74,4 74,3 75,0 

İstihdam (Milyon Kişi) 28,8 30,8 31,6 32,6 32,0 31,8 32,0 32,2 - 

İşsizlik Oranı 12,0 10,4 9,4 8,7 9,0 8,7 8,0 8,5 - 

Cari İşlemler Dengesi (Milyar $) -6,4 -45,8 -45,0 -10 -4,0 -4,4 -4,1 -7,9 - 

Cari İşlemler Dengesi / GSYH Oranı -0,8 -5,1 -3,5 - - - - - - 

Dış Ticaret Dengesi (Milyar $) -46 -110 -106 -82 -7,5 -7,8 -7,2 -12,1 -6,5 

İhracat (FOB, Milyar $) 225 254 256 262 21,2 20,7 23,4 20,8 24,8 

İthalat (CIF, Milyar$) 271 364 362 344 28,7 28,5 30,6 32,9 31,3 

Bütçe Dengesi / GSYH Oranı (%) -2,8 -1,0 -5,2 - - - - - - 

TÜFE Oranı3 36,1 64,3 64,8 44,4 42,1 39,1 38,1 37,9 35,4 

Politika Faizi Oranı5 
14,00 
19,00 

9,00 
13,00 

9,00 
40,00 

42,50 
50,00 

45,00 45,00 42,50 46,00 46,00 

 

Kaynak: Hazine ve Maliye Bakanlığı, Ticaret Bakanlığı, TÜİK, TCMB 

1 2023 için yıllık GSYH verileri açıklanmamış olup yıllık veriler 4 çeyreğin toplamı suretiyle elde edilmiştir. Aylar için verilen GSYH çeyreklik dönemleri temsil etmektedir. 

2 Takvim Etkisinden Arındırılmış Sanayi Üretim Endeksi (Yıllık Yüzde Değişim)   

3 TÜFE Dönem sonu yıllık yüzde değişim 

4 Değişim Oranlarının hesaplanmasında baz yılı 2015 olarak alınmıştır.  

5 2020-2023 yılları için en düşük ve en yüksek politika faiz oranları verilmiştir. 

6 2024 GSYH verisi Dünya Bankası Tahminlerinden alınmıştır. ↗  

Not: 2024 yılına ilişkin veriler geçici olup ilerleyen dönemde bu veriler ilgili kuruluşlar tarafından revize edilebilmektedir.  

 

  

https://www.worldbank.org/en/country/turkey/overview#1


 

 

Ekonomik Araştırmalar 11 

Sanayi Üretimi Nisan’da Aylık %3,1 Azaldı, Yıllık %3,3 Arttı 

Sanayi üretim endeksi Nisan ayında bir önceki aya göre %3,1 azalırken, bir önceki yılın Nisan ayına göre %3,3 

arttı. Sanayinin alt sektörleri incelendiğinde, 2025 yılı Nisan ayında madencilik ve taş ocakçılığı sektörü endeksi 

bir önceki yılın aynı ayına göre %1,3 artarken, imalat sanayi sektörü endeksi %3,0 arttı. Elektrik, gaz, buhar ve 

iklimlendirme üretimi ve dağıtımı sektörü endeksi ise %8,8 artış gösterdi. Madencilik ve taş ocakçılığı sektörü 

endeksi bir önceki aya göre %2,5 azalırken, imalat sanayi sektörü endeksi %3,4 azaldı. Elektrik, gaz, buhar ve 

iklimlendirme üretimi ve dağıtımı sektörü endeksi ise bir önceki aya göre %0,2 arttı.5 

Sanayi Üretim Endeksi Aylık ve Yıllık Değişim Oranları (%)  

Aylık 

 

Yıllık 

 

Kaynak:TÜİK  

İmalat Sanayi Kapasite Kullanım Oranı Mayıs Ayında %75 Oldu 

2025 yılı Mayıs ayında, imalat sanayi genelinde mevsimsel etkilerden arındırılmış Kapasite Kullanım Oranı (KKO-

MA), bir önceki aya göre 0,5 puan artarak yüzde 75,1 seviyesinde gerçekleşmiştir. Mevsimsel etkilerden 

arındırılmamış Kapasite Kullanım Oranı (KKO) ise bir önceki aya göre 0,7 puan artarak yüzde 75,0 seviyesinde 

gerçekleşmiştir.6  

Kapasite Kullanım Oranı (KKO) ve Mevsimsel Etkilerden Arındırılmış KKO (%) 

 
Kaynak:Merkez Bankası 
 

                                                           
5 TÜİK, Sanayi Üretim Endeksi 
6 TCMB, İmalat Sanayi Kapasite Kullanım Oranı 

https://data.tuik.gov.tr/Bulten/Index?p=Sanayi-%C3%9Cretim-Endeksi-Nisan-2025-57920&dil=1
https://www.tcmb.gov.tr/wps/wcm/connect/9c32cdb1-30ba-467b-9cf5-30b05fca38a7/KKO-Rapor.pdf?MOD=AJPERES&CACHEID=ROOTWORKSPACE-9c32cdb1-30ba-467b-9cf5-30b05fca38a7-p6dv0rW
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Mevsim Etkisinden Arındırılmış İşsizlik Oranı %8,6 Seviyesinde Gerçekleşti 

Hanehalkı İşgücü Araştırması sonuçlarına göre; 15 ve daha yukarı yaştaki kişilerde işsiz sayısı 2025 yılı Nisan 

ayında bir önceki aya göre 203 bin kişi artarak 3 milyon 63 bin kişi oldu. İşsizlik oranı ise 0,6 puan artarak %8,6 

seviyesinde gerçekleşti. İşsizlik oranı erkeklerde %7,1 iken kadınlarda %11,5 olarak tahmin edildi. 15–24 yaş 

grubunu kapsayan genç nüfusta işsizlik oranı 2025 yılı Nisan ayında bir önceki aya göre 0,4 puan artarak %15,7 

oldu. Bu yaş grubunda işsizlik oranı; erkeklerde %11,2, kadınlarda ise %23,7 olarak tahmin edildi. Zamana bağlı 

eksik istihdam, potansiyel işgücü ve işsizlerden oluşan atıl işgücü oranı 2025 yılı Nisan ayında bir önceki aya göre 

3,4 puan artarak %32,2 oldu. Zamana bağlı eksik istihdam ve işsizlerin bütünleşik oranı %22,5 iken, işsiz ve 

potansiyel işgücünün bütünleşik oranı %20,0 olarak gerçekleşti.7, 8 

Mevsim Etkisinden Arındırılmış İşsizlik Oranı (%) 

 
Kaynak:TÜİK 

Nisan 2025 Döneminde Cari İşlemler Açığı 7,9 Milyar $ Oldu 

                                                           
7 TÜİK, İşgücü İstatistikleri ↗ 
8 TÜİK tarafından sağlanan tanımlarda referans dönem içinde istihdam halinde olmayan kişilerden iş aramak için son dört hafta içinde 
iş arama kanallarından en az birini kullanmış ve 2 hafta içinde işbaşı yapabilecek durumda olan çalışma çağındaki tüm kişiler işsiz 
nüfusa dahildir. İşgücü, istihdam edilenler ve işsizlerin toplamı; işsizlik, işsizlerin işgücüne oranıdır. ↗ 
9 TCMB, Ödemeler Dengesi İstatistikleri 

2025 yılı Nisan ayında cari 
işlemler dengesi 7.864 milyon 
ABD doları açık kaydetmiştir. 
Altın ve enerji hariç cari işlemler 
hesabı ise 1.938 milyon ABD 
doları açık vermiştir. Ödemeler 
dengesi tanımlı dış ticaret açığı 
9.891 milyon ABD doları olarak 
gerçekleşmiştir. Hizmetler 
dengesi kaynaklı net girişler 
3.903 milyon ABD doları 
seviyesinde gerçekleşmiş olup, 
bu kalem altında seyahat 
kaleminden kaynaklanan net 
gelirler ise 3.092 milyon ABD 
doları olmuştur.9 

 

Cari İşlemler Hesabı (Milyar $) 

 

 Kaynak:Merkez Bankası 
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1,9

-2,7

-4,7
-3,8
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https://data.tuik.gov.tr/Bulten/Index?p=%C4%B0%C5%9Fg%C3%BCc%C3%BC-%C4%B0statistikleri-Nisan-2025-54062&dil=1
https://data.tuik.gov.tr/Bulten/DownloadFile?p=yGoDWRgzua1StrAVWRdxlXo7DZodFUb3QoN/yHJVvCXFUdOUf7yWxZ3QpnfGxhNmFuqUvObmVjCYCS2cEP70NsLq1EoHCmIQ8aa4dEJ0gv0=#:~:text=%C4%B0%C5%9Fg%C3%BCc%C3%BC%3A%20%C4%B0stihdam%20edilenler%20ile%20i%C5%9Fsizlerin,%C3%A7a%C4%9F%C4%B1ndaki%20n%C3%BCfus%2C%20istihdam%20edilen%20n%C3%BCfustur.
https://www.tcmb.gov.tr/wps/wcm/connect/TR/TCMB+TR/Main+Menu/Istatistikler/Odemeler+Dengesi+ve+Ilgili+Istatistikler/Odemeler+Dengesi+Istatistikleri/
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Ciro Endeksi Nisan Ayında Yıllık %32,7 Oranında Arttı 

2025 yılı Nisan ayında ciro endeksi oranı, sanayi, inşaat, ticaret ve hizmet sektörleri toplamında yıllık bazda 

%32,7 oranında artmıştır. Alt detaylarına bakıldığında ise 2025 yılı Nisan ayında sanayi sektörü ciro endeksi yıllık 

bazda %22,7, inşaat ciro endeksi %41,0, ticaret ciro endeksi %34,6 ve hizmet ciro endeksi %42,1 oranında 

artmıştır.10 

Tüketici Fiyat Endeksi Mart 2025’te yıllık %38,10 oldu 

Tüketici Fiyat Endeksi (TÜFE), Mart 2025’te yıllık %38,10, aylık %2,46 oranında arttı. 2003=100 temel yılına göre 

hesaplanan TÜFE’deki değişim, 2025 yılı mart ayında bir önceki aya göre %2,46, bir önceki yılın aralık ayına göre 

%10,06, bir önceki yılın aynı ayına göre %38,10 ve on iki aylık ortalamalara göre %51,26 olarak gerçekleşti. Mart 

2025’te bir önceki yılın aynı ayına göre en az artış gösteren ana grup %14,81 ile ulaştırma oldu. Buna karşılık, 

bir önceki yılın aynı ayına göre artışın en yüksek olduğu ana grup %68,63 ile konut oldu. 2025 yılı Mart ayında 

ana harcama grupları itibarıyla bir önceki aya göre en azalış gösteren tek ana grup -%2,48 ile giyim olurken, aynı 

dönemde bir önceki aya göre artışın en yüksek olduğu ana grup %9,96 ile alkollü içecekler ve tütün oldu.11 

Tüketici Fiyat Endeksi Değişim Oranı (%) 

 
Kaynak:TÜİK 

                                                           
10 TÜİK, Ciro Endeksleri 
11 TÜİK, Tüketici Fiyat Endeksi  

Toplam Ciro Yıllık Değişim Oranı (%) 

 

Kaynak:TÜİK 

https://data.tuik.gov.tr/Bulten/Index?p=Ciro-Endeksleri-Nisan-2025-54131&dil=1
https://data.tuik.gov.tr/Bulten/Index?p=T%C3%BCketici-Fiyat-Endeksi-Mart-2025-54178&dil=1
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Türkiye’nin PMI Değeri Mayıs Ayında 47,2 Olarak Gerçekleşti 

Satınalma Yöneticileri Endeksleri (Purchasing Managers’ Indices - PMI), ekonomik faaliyet koşullarının ölçümü 

açısından yakından takip edilen göstergeler arasında yer almaktadır. PMI’lar ekonomik koşullara ilişkin önemli 

bir öncü göstergedir. PMI’ların 50’den büyük olması önceki aya kıyasla bir artış olduğu anlamını taşırken, 50’den 

küçük olması ise önceki aya göre düşüş olarak değerlendirilmektedir. Bu kapsamda PMI Endeksleri ilgili ekonomi 

ve sektörün faaliyet koşullarındaki değişimin yönünü göstermektedir. PMI, 2025 yılı Mart ayında 47,2 olarak 

gerçekleşmiştir. 12 

Satın Alma Yöneticileri Endeksi (PMI) 

 

Kaynak:Ticaret Bakanlığı 

 

Mayıs Ayında Türkiye’nin Yeni İhracat Siparişleri Endeks Değeri 47,7 Oldu 

Satınalma yöneticileri ile yapılan görüşme ve anketlerden elde edilen veriler analiz edilerek hazırlanan “Yeni 

İhracat Siparişleri Endeksi” mal ve hizmet sektörlerindeki yurt dışı talebi ölçen bir göstergedir. Bu sayede ülke 

ve sektör bazında ihracat talebinde zaman içinde meydana gelen değişimler takip edilebilmektedir. Endeks 

değerinin 50’nin altında olması talepteki düşüşü, 50’nin üstünde olması talepteki artışı ifade ederken, 50 değeri 

bir değişimin olmadığını göstermektedir. Yeni İhracat Siparişleri Endeks değeri 2025 yılı Mart ayında yeni ihracat 

siparişleri endeksi 47,7 olarak gerçekleşmiştir. 

Yeni İhracat Siparişleri Endeksi  

 
Kaynak:Ticaret Bakanlığı 

 

                                                           
12 Ticaret Bakanlığı, Ekonomik Görünüm 

https://ticaret.gov.tr/data/5e18288613b8761dccd355ce/Ekonomik%20G%C3%B6r%C3%BCn%C3%BCm%202024%20Kas%C4%B1m.pdf
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Mayıs Ayında Politika Faizi %46 oldu  

TCMB Para Politikası Kuruluna göre Öncü veriler, bu düşüşün Haziran ayında da devam ettiğine işaret 

etmektedir. Kurul, ikinci çeyreğe ilişkin verilerin yurt içi talebin yavaşladığını gösterdiğini ifade etmiştir. Ayrıca, 

jeopolitik gelişmelerin ve küresel ticarette artan korumacılığın dezenflasyon sürecine olası etkilerinin yakından 

izlendiğini vurgulamıştır. Enflasyon beklentileri ve fiyatlama davranışlarının, dezenflasyon süreci için risk unsuru 

olmaya devam ettiği Kurul tarafından belirtilmiştir. Kurul, para politikasında kararlı duruşun; yurt içi talepte 

dengelenme, Türk lirasında reel değerlenme ve enflasyon beklentilerinde iyileşme yoluyla dezenflasyon sürecini 

desteklediğini değerlendirmiştir. Maliye politikasındaki artan eşgüdümün bu sürece önemli katkı sağlayacağı 

öngörülmüştür. Enflasyonda kalıcı düşüş ve fiyat istikrarı sağlanana kadar sıkı para politikası duruşunun 

sürdürüleceği ifade edilmiştir. Bu çerçevede, politika faizinin; enflasyon gerçekleşmeleri, ana eğilimi ve 

beklentiler dikkate alınarak, öngörülen dezenflasyon sürecinin gerektirdiği sıkılıkta belirleneceği belirtilmiştir. 

Kurul, politika faizine ilişkin adımların enflasyon görünümüne odaklanan, ihtiyatlı ve toplantı bazlı bir yaklaşımla 

alınacağını vurgulamıştır. Enflasyonda belirgin ve kalıcı bir bozulma öngörülmesi durumunda, tüm para politikası 

araçlarının etkili bir şekilde kullanılacağı Kurul tarafından ifade edilmiştir.13 

Politika Faiz Oranı (2019-2024) (%) 

 
Kaynak:Merkez Bankası 

5 Haziran 2025 Perşembe Tarihi İtibariyle Toplam Kredi Hacmi 18.9 Trilyon TL Oldu 

BDDK tarafından yayınlanan haftalık bankacılık sektörü verilerine göre TL cinsinden toplam kredi hacmi 11,6 

trilyon TL’ye, yabancı para cinsinde TL eşdeğeri olarak ise 7,3 trilyon TL’ye ulaşmıştır.14  

Krediler 

Sektör / Krediler (5 Haziran 2025 Perşembe) (Milyon TL) TL Cinsinden 
Yabancı Para 
Cinsinden 

Toplam 

Toplam Krediler  
11.615.266,08 7.299.927,59 18.915.193,67 

     Tüketici Kredileri ve Bireysel Kredi Kartları  
4.479.045,98 6.963,23 4.486.009,21 

     Ticari ve Diğer Krediler 
7.136.220,09 7.292.964,36 14.429.184,46 

          Taksitli Tic. Krd. ve Kurumsal Kredi Kartları   1.915.526,14 824.867,74 2.740.393,87 

          KOBİ Kredileri 
3.828.356,16 851.845,51 4.680.201,67 

Kaynak: BDDK 

                                                           
13 TCMB Para Politikası Kurulu Basın Duyurusu  
14 BDDK, Haftalık Bankacılık Sektörü Verileri 
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https://www.tcmb.gov.tr/wps/wcm/connect/TR/TCMB%20TR/PPK/PPK%20Toplanti%20Ozetleri/DUY2024-64
https://www.bddk.org.tr/BultenHaftalik/
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Türkiye Dış Ticareti 

Mayıs ayında ihracat %2,7 artışla 24,8 milyar $ oldu 

2025 yılının Mayıs ayında Türkiye ihracatı %2,7 artışla 24,8 milyar $ olarak gerçekleşmiştir. Bu dönemde toplam 

ithalat %2,1 artışla 31,3 milyar $'a  yükselmiştir. Dış ticaret hacmi ise %2,4 artışla 56,1 milyar $'a ulaşmıştır. İlgili 

ayda ihracatın ithalatı karşılama oranı %79,33 olarak gerçekleşmiştir. Ocak-Mayıs 2025 döneminde ise Türkiye 

ihracatı %3,5 artışla 110,9 milyar $ olarak gerçekleşmiştir. İthalat ise %5,7 artışla 152 milyar $'a ulaşmıştır. Bu 

dönemde dış ticaret hacmi %4,7 değişimle 262,9 milyar $ olmuştur. İthalatın ihracatı karşılama oranı %73 olarak 

gerçekleşmiştir. Son 12 aylık ihracat 254,8 milyar $'a ulaşmıştır. 

Türkiye Dış Ticareti 

  
Mayıs 
2025 

Değ. 
(%) 

Ocak-Mayıs 
2025 

Değ. (%) 

İhracat  (milyar $) 24,8 2,7 110,9 3,5 

İthalat (milyar $)  31,3 2,1 152,0 5,7 

Dış Ticaret Hacmi (milyar $) 56,1 2,4 262,9 4,7 

Dış Ticaret Dengesi (milyar $) -6,5 0,1 -41,1 12,1 

İhracatın İthalatı Karşılama Oranı (%)   79,3 - 73,0 - 

Kaynak: Ticaret Bakanlığı 

 

Son 12 aylık dönemde aylık ortalama ihracat 22,1 milyar $, ortalama ithalat ise 29,3 milyar $ olmuştur. Son 1 

yılda en yüksek ihracat rakamına 24,8 milyar $ ile 2025 yılı Mayıs ayında erişilmiştir. En düşük ihracat ise 19 

milyar $ ile 2024 yılı Haziran ayında gerçekleşmiştir. En yüksek aylık ithalat 32,9 milyar $ ile 2025 yılı Nisan 

ayında, en düşük ithalat ise 24,9 milyar $ ile 2024 yılı Haziran ayında olmuştur. 

Türkiye'nin Aylık İhracat - İthalat Karşılaştırması 

 

Kaynak: Ticaret Bakanlığı 

Haz
24

Tem
24

Ağu
24

Eyl 24 Eki 24 Kas 24 Ara 24
Oca
25

Şub
25

Mar
25

Nis 25
May
25

Hacim 43,9 52,3 49,0 49,1 52,9 52,0 55,6 49,8 49,3 54,0 53,7 56,1

Denge -5,9 -7,3 -5,0 -5,2 -5,9 -7,5 -8,8 -7,5 -7,8 -7,2 -12,1 -6,5

İhracat 19,0 22,5 22,0 22,0 23,5 22,2 23,4 21,2 20,7 23,4 20,8 24,8

İthalat 24,9 29,8 27,0 27,1 29,4 29,7 32,2 28,7 28,5 30,6 32,9 31,3
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Mayıs ayında en fazla ihracat yapılan ülke grubu 10,86 milyar $ ile AvrupaBirliği 27 oldu 

Bölgesel bazda ülkemizin en büyük ticaret ortağı konumunda bulunan Avrupa Birliği 27 ile ihracatımız 2025 yılı 

Mayıs ayında geçen yıla göre %8,8 oranında artarak 10,86 milyar $ olarak gerçekleşti. Toplam ihracat içindeki 

payı ise %43,7 oldu. 2025 yılı Mayıs ayında en fazla ihracat gerçekleştirilen ikinci bölge Yakın ve Orta Doğu olup, 

bu bölgeye gerçekleştirilen ihracat %5 oranında artış ve %16,2 pay ile 4,01 milyar $’a ulaşmıştır. İlgili dönemde 

Diğer Avrupa (AB Hariç) ülkeleri 3,73 milyar $ ihracat, %1,4 azalış  ve %15 pay ile en fazla ihracat gerçekleştirilen 

3. ülke grubu olmuştur. 

 

Ülke Grupları İhracat Dağılımı 

    Mayıs 2025 Ocak-Mayıs 2025 

Sıra Ülke Grupları 
İhracat 

(milyon 
$) 

Değişim 
(%) 

Pay 
(%) 

İhracat 
(milyon $) 

Değişim 
(%) 

Pay 
(%) 

1 
Avrupa 
Birliği 27 

10.858 8,8 43,7 48.290 7,0 43,5 

2 
Yakın ve 
Orta Doğu 

4.015 5,0 16,2 17.907 -1,5 16,1 

3 
Diğer 
Avrupa 
(AB Hariç) 

3.727 -1,4 15,0 16.763 5,4 15,1 

4 Diğer Asya 1.719 -20,7 6,9 7.843 -7,7 7,1 

5 
Kuzey 
Amerika 

1.686 3,1 6,8 7.285 1,7 6,6 

6 
Kuzey 
Afrika 

1.384 4,7 5,6 6.151 7,2 5,5 

7 
Diğer 
Afrika 

737 21,2 3,0 2.968 4,2 2,7 

8 Orta Amerika ve Karayipler 287 11,9 1,2 1.170 -1,0 1,1 

9 
Güney 
Amerika 

280 4,5 1,1 1.194 3,0 1,1 

10 Avustralya ve Yeni Zelanda 107 -1,6 0,4 461 -11,0 0,4 

  Diğerleri 34 -85,7 0,1 916 3,2 0,8 

  Toplam 24.834 2,7 100,0 110.947 3,5 100,0 

Kaynak: Ticaret Bakanlığı 
Ülke Grupları Bölüm Sonu Notu ↗ 
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Nisan ayında en fazla ithalat yapılan ülke grubu 10,23 milyar $ ile Avrupa Birliği 27 

2025 yılının Nisan ayında Türkiye’nin toplamda en fazla ithalat gerçekleştirdiği ülke grubu Avrupa Birliği 27 ülkeleri 

olmuştur. Avrupa Birliği 27 ülke grubu ile ihalat Nisan ayında geçen yıla göre %0,3 oranında artarak 10,23 milyar $ 

olarak gerçekleşti. Toplam ithalat içindeki payı ise %32,7 oldu. 2025 yılı Nisan ayında en fazla ithalat gerçekleştirilen 

ikinci bölge Diğer Asya olup, bu bölgeye gerçekleştirilen ithalat %7,2 oranında artış ve %27,4 pay ile 8,57 milyar $’a 

ulaşmıştır. İlgili dönemde Diğer Avrupa (AB Hariç) ülkeleri 6,07 milyar $ ithalat, %1,8 artış  ve %19,4 pay ile en fazla 

ithalat gerçekleştirilen 3. ülke grubu olmuştur. 

 

 

Ülke Grupları İthalat Dağılımı 

    Nisan 2025 Ocak-Nisan 2025 

Sıra Ülke Grupları 
İthalat 

(milyon $) 
Değişim 

(%) 
Pay 
(%) 

İthalat 
(milyon $) 

Değişim 
(%) 

Pay 
(%) 

1 
Avrupa 
Birliği 27 

10.227 0,3 32,7 47.234 1,1 31,1 

2 Diğer Asya 8.571 7,2 27,4 38.471 8,0 25,3 

3 
Diğer 
Avrupa 
(AB Hariç) 

6.067 1,8 19,4 30.415 3,6 20,0 

4 
Yakın ve 
Orta Doğu 

2.709 62,2 8,7 9.908 25,3 6,5 

5 
Kuzey 
Amerika 

1.492 -4,1 4,8 7.297 -2,1 4,8 

6 
Kuzey 
Afrika 

942 20,5 3,0 3.416 4,3 2,2 

7 
Güney 
Amerika 

643 4,0 2,1 3.723 9,9 2,4 

8 
Diğer 
Afrika 

487 70,8 1,6 1.940 32,8 1,3 

9 
Orta Amerika ve 
Karayipler 

114 -5,5 0,4 627 6,2 0,4 

10 
Avustralya ve Yeni 
Zelanda 

48 -28,2 0,2 285 -52,3 0,2 

  Diğerleri 6 -99,6 0,0 8.689 16,5 5,7 

  Toplam 31.304 2,1 100,0 152.003 5,7 100,0 

Kaynak: Ticaret Bakanlığı 
Ülke Grupları Bölüm Sonu Notu ↗ 
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2025 yılı Mayıs ayında en fazla ihracat yapılan ülke 2,1 milyar $ ile Almanya 

2025 yılı Mayıs ayında en çok ihracat yapılan ülke geçen yılın aynı dönemine göre %9,3 değişim ve 2,1 milyar $ ile 

Almanya olmuştur. Toplam ihracat içindeki payı ise %8,4 olarak gerçekleşmiştir. Mayıs ayında en fazla ihracat 

gerçekleştirilen ikinci ülke ise ABD olmuştur. İlgili ülkeye ihracat geçen yılın aynı dönemine göre %2,1 oranında artarak 

1,51 milyar $ olarak gerçekleşmiş ve toplam ihracat içinde %6,1 oranında bir payı oluşturmuştur. En fazla ihracat 

gerçekleştirilen üçüncü ülke ise İngiltere olmuştur. Bu ülkeye ihracat %1,7 azalarak 1,5 milyar $ seviyesine çıkmıştır. 

Toplam ihracat içindeki payı ise %6 oranındadır. 

 

En Fazla İhracat Yapılan 20 Ülke 

    Mayıs 2025 Ocak-Mayıs 2025 

Sıra Ülke 
İhracat 
(milyon 

$) 

Değişim 
(%) 

Pay 
(%) 

İhracat 
(milyon 

$) 

Değişim 
(%) 

Pay 
(%) 

1 Almanya 2.097 9,3 8,4 9.192 6,3 8,3 

2 ABD 1.512 2,1 6,1 6.642 2,3 6 

3 İngiltere 1.500 -1,7 6 6.877 16,5 6,2 

4 İtalya 1.219 7,4 4,9 5.571 1,7 5 

5 Irak 1.119 -2,6 4,5 4.877 -9,2 4,4 

6 İspanya 1.043 8,4 4,2 4.364 2,3 3,9 

7 Fransa 992 5,6 4 4.419 5,9 4 

8 Romanya 818 12,2 3,3 3.584 6,3 3,2 

9 BAE 808 7,7 3,3 3.807 29,4 3,4 

10 Hollanda 758 -17,5 3,1 3.316 -11,9 3 

11 
Rusya 
Federasyonu 

554 -29,3 2,2 2.738 -21,6 2,5 

12 Polonya 540 0,9 2,2 2.553 5,5 2,3 

13 Belçika 465 37,4 1,9 2.051 9,2 1,8 

14 Yunanistan 461 3,6 1,9 2.304 26,5 2,1 

15 Bulgaristan 429 -5,4 1,7 2.337 17,5 2,1 

16 Fas 401 25,0 1,6 1.583 15,5 1,4 

17 Ukrayna 387 8,8 1,6 1.583 8,7 1,4 

18 Mısır 359 -2,2 1,4 1.632 -2,2 1,5 

19 Azerbaycan 355 33,9 1,4 1.288 11,0 1,2 

20 Suudi Arabistan 334 -24,2 1,3 1.620 -8,4 1,5 

  Liste Toplamı 16.150 2,1 65 72.337 4,2 65,2 

  Diğer 8.684 3,8 35 38.610 2,2 34,8 

  Toplam 24.834 2,7 100 110.947 3,5 100 

Kaynak: Ticaret Bakanlığı 
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2025 yılı Mayıs ayında en fazla ithalat yapılan ülke 4,32 milyar $ ile Çin 

2025 yılı Mayıs ayında en çok ithalat yapılan ülke geçen yılın aynı dönemine göre %11,5 değişim ve 4,32 milyar $ ile Çin 

olmuştur. Toplam ithalat içindeki payı ise %13,8 olarak gerçekleşmiştir. Mayıs ayında en fazla ithalat gerçekleştirilen 

ikinci ülke ise Rusya Federasyonu olmuştur. İlgili ülkeye ihracat geçen yılın aynı dönemine göre %14 oranında azalarak 

3,25 milyar $ olarak gerçekleşmiş ve toplam ithalat içinde %10,4 oranında bir payı oluşturmuştur. En fazla ithalat 

gerçekleştirilen üçüncü ülke ise Almanya olmuştur. Bu ülkeye ithalat %17,1 artarak 2,69 milyar $ seviyesine çıkmıştır. 

Toplam ithalat içindeki payı ise %8,6 oranındadır. 

 

En Fazla İthalat Yapılan 20 Ülke 

    Mayıs 2025 Ocak-Mayıs 2025 

Sıra Ülke 
İthalat 

(milyon 
$) 

Değişim 
(%) 

Pay 
(%) 

İthalat 
(milyon 

$) 

Değişim 
(%) 

Pay 
(%) 

1 Çin 4.316 11,5 13,8 20.127 12,6 13,2 

2 
Rusya 
Federasyonu 

3.251 -14,0 10,4 18.374 -3,9 12,1 

3 Almanya 2.686 17,1 8,6 11.943 10,4 7,9 

4 İtalya 1.708 -9,1 5,5 6.924 -18,6 4,6 

5 İsviçre 1.517 42,3 4,8 6.454 39,6 4,2 

6 ABD 1.431 -2,1 4,6 6.864 -0,9 4,5 

7 Fransa 986 -14,1 3,1 5.388 -0,8 3,5 

8 Güney Kore 929 -0,8 3 4.103 7,0 2,7 

9 BAE 926 66,7 3 4.176 62,2 2,7 

10 İspanya 864 -16,2 2,8 4.031 2,1 2,7 

11 İngiltere 679 5,5 2,2 2.848 -2,7 1,9 

12 Kazakistan 617 103,2 2 1.933 25,6 1,3 

13 Hindistan 580 -15,4 1,9 2.608 -7,7 1,7 

14 Polonya 516 5,1 1,6 2.414 -0,2 1,6 

15 Suudi Arabistan 493 94,9 1,6 1.550 47,0 1 

16 Hollanda 451 -2,0 1,4 2.250 6,6 1,5 

17 İran 446 69,8 1,4 1.284 33,7 0,8 

18 Brezilya 445 27,2 1,4 2.038 25,1 1,3 

19 Japonya 442 -1,0 1,4 1.927 -5,1 1,3 

20 Malezya 419 -13,1 1,3 2.102 15,2 1,4 

  Liste Toplamı 23.700 5,8 75,7 109.337 6,2 71,9 

  Diğer 7.604 -7,8 24,3 42.666 4,4 28,1 

  Toplam 31.304 2,1 100 152.003 5,7 100 

Kaynak: Ticaret Bakanlığı 
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Mayıs ayında en fazla ihracat gerçekleştirilen sektör Otomotiv Endüstrisi 

2025 yılı Mayıs ayında sektör bazında Otomotiv Endüstrisi 3,95 milyar $ ihracat ve %18,3 pay ile en fazla ihracat 

gerçekleştirilen sektör olmuştur. Kimyevi Maddeler ve Mamulleri  sektörü 2,77 milyar $ ihracat ve %12,8 payla ikinci 

sırada yer almıştır. Hazırgiyim ve Konfeksiyon sektörü ise 1,52 milyar $ ihracat ve %7,1 payla Mayıs ayında en fazla 

ihracat gerçekleştiren üçüncü sektör olmuştur.  

 

Türkiye İhracatının Sektörel Dağılımı 

 1-31 Mayıs 1 Ocak -  31 Mayıs 

SEKTÖRLER 2024 2025 Değişim   Pay(%) 2024 2025 Değişim  Pay (%) 

Otomotiv Endüstrisi 3,21 3,95 22,9 18,3 15,08 16,58 10 17,2 

Kimyevi Maddeler ve Mamulleri   3,02 2,77 -8,4 12,8 13,58 13,15 -3,2 13,7 

Hazırgiyim ve Konfeksiyon  1,64 1,52 -7,3 7,1 7,39 6,93 -6,3 7,2 

Elektrik ve Elektronik 1,49 1,68 12,2 7,8 6,64 7,05 6,2 7,3 

Çelik 1,45 1,50 3,6 7 6,60 6,83 3,5 7,1 

Demir ve Demir Dışı Metaller  1,21 1,24 2,6 5,7 5,12 5,48 7,1 5,7 

Makine ve Aksamları 1,07 1,01 -5,4 4,7 4,67 4,38 -6,2 4,6 
Hububat, Bakliyat, Yağlı 
Tohumlar ve Mamulleri  1,06 1,06 0,1 4,9 5,02 5,23 4,2 5,4 

Savunma ve Havacılık Sanayii 0,98 0,74 -24,3 3,4 2,32 2,98 28,5 3,1 

Tekstil ve Hammaddeleri 0,86 0,85 -1 4 3,97 4,05 1,9 4,2 
Mobilya, Kağıt ve Orman 
Ürünleri 0,74 0,72 -1,8 3,4 3,25 3,23 -0,5 3,4 

İklimlendirme Sanayii 0,65 0,66 1 3,1 2,96 3,09 4,5 3,2 

Mücevher 0,58 0,84 44,9 3,9 2,42 3,91 62 4,1 

Madencilik Ürünleri 0,55 0,53 -2,3 2,5 2,41 2,38 -1,3 2,5 
Çimento Cam Seramik ve Toprak 
Ürünleri 0,42 0,42 -0,9 1,9 1,81 1,82 0,4 1,9 
Su Ürünleri ve Hayvansal 
Mamuller 0,32 0,34 5,7 1,6 1,59 1,49 -6,3 1,5 

Yaş Meyve ve Sebze   0,28 0,28 0 1,3 1,46 1,49 2,3 1,5 

Halı  0,26 0,23 -10,1 1,1 1,20 1,12 -6 1,2 

Fındık ve Mamulleri  0,23 0,19 -19,3 0,9 1,01 1,04 2,7 1,1 

Meyve Sebze Mamulleri  0,22 0,22 2 1 1,12 1,05 -6,1 1,1 

Gemi, Yat ve Hizmetleri 0,17 0,37 118,2 1,7 0,70 0,82 17,6 0,9 

Deri ve Deri Mamulleri  0,14 0,12 -8 0,6 0,65 0,63 -3,5 0,7 

Kuru Meyve ve Mamulleri   0,14 0,14 4,8 0,7 0,74 0,75 1,4 0,8 

Tütün  0,08 0,10 29,8 0,5 0,37 0,39 6,9 0,4 

Zeytin ve Zeytinyağı  0,07 0,05 -33,3 0,2 0,36 0,23 -37,1 0,2 

Süs Bitkileri ve Mamulleri 0,01 0,01 -6,9 0,1 0,08 0,08 8,7 0,1 

T O P L A M (TİM) 20,84 21,55 3,4 100 92,51 96,20 4 100 
İhracatçı Birlikleri Kaydından 
Muaf İhracat ile Antrepo ve 
Serbest Bölgeler Farkı 3,34 3,28 -1,7 13,2 14,71 14,75 0,3 13,3 

GENEL İHRACAT TOPLAMI 24,18 24,83 2,7 100 107,22 110,95 3,5 100 

Kaynak:TİM         
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Fasıl bazında en fazla ihracat yapılan ürün grubu 'Motorlu kara taşıtları, traktörler, bisikletler, motosikletler 

ve diğer kara taşıtları, bunların aksam, parça, aksesuarı' 

Mayıs ayında fasıl bazında en fazla ihracat yapılan ürün gruplarında ilk sırada 3,5 milyar $ ile Motorlu kara taşıtları, 

traktörler, bisikletler, motosikletler ve diğer kara taşıtları, bunların aksam, parça, aksesuarı yer almaktadır. Geçen yıla 

göre bu ürün grubundaki ihracat %23 artmıştır. Bu ürün grubunu Kazanlar, makinalar, mekanik cihazlar ve aletler, 

nükleer reaktörler, bunların aksam ve parçaları ürün grubundaki ihracat %4,1 azalış ve 2,4 milyar $ ile takip etmektedir. 

Elektrikli makina ve cihazlar, ses kaydetme-verme, televizyon görüntü-ses kaydetme-verme cihazları,aksam-parça-

aksesuarı ürün grubundaki ihracat ise bir önceki yıla göre %10,7 artışla 1,6 milyar $ olarak gerçekleşerek bu dönemde 

en fazla ihracat gerçekleştirilen 3. ürün grubu olmuştur. 

 

En Fazla İhracat Yapılan 20 Fasıl 

      Mayıs 2025 Ocak-Mayıs 2025 

Sıra 
Fasıl 
Kodu 

Fasıl Açıklaması 
İhracat 
(milyon 

$) 

Değişim 
(%) 

İhracat 
(milyon 

$) 

Değişim 
(%) 

1 87 
Motorlu kara taşıtları, traktörler, bisikletler, motosikletler ve 
diğer kara taşıtları, bunların aksam, parça, aksesuarı 

3.526 23,0 14.371 9,2 

2 84 
Kazanlar, makinalar, mekanik cihazlar ve aletler, nükleer 
reaktörler, bunların aksam ve parçaları 

2.352 -4,1 10.415 -1,4 

3 85 
Elektrikli makina ve cihazlar, ses kaydetme-verme, televizyon 
görüntü-ses kaydetme-verme cihazları,aksam-parça-aksesuarı 

1.615 10,7 6.980 6,9 

4 71 
Kıymetli veya yarı kıymetli taşlar, kıymetli metaller, inciler, taklit 
mücevherci eşyası, metal paralar 

1.421 7,0 6.358 29,6 

5 27 
Mineral yakıtlar, mineral yağlar ve bunların damıtılmasından elde 
edilen ürünler, bitümenli maddeler, mineral mumlar 

1.285 -23,5 6.744 -13,2 

6 39 Plastikler ve mamulleri 1.027 3,4 4.611 4,4 

7 72 Demir ve çelik 981 11,2 4.509 8,4 

8 73 Demir veya çelikten eşya 882 -3,2 3.878 -4,8 

9 61 Örme giyim eşyası ve aksesuarı 859 -6,1 3.849 -4,2 

10 62 Örülmemiş giyim eşyası ve aksesuarı 622 -9,9 2.934 -9,4 

11 76 Alüminyum ve alüminyumdan eşya 526 5,8 2.296 8,2 

12 8 Yenilen meyveler ve sert kabuklu meyveler 505 -9,4 2.600 4,0 

13 94 
Mobilyalar, yatak takımları, aydınlatma cihazları, reklam 
lambaları, ışıklı tabelalar vb., prefabrik yapılar 

476 -1,8 2.113 1,4 

14 89 Gemiler ve suda yüzen taşıt ve araçlar 400 -17,6 1.075 5,1 

15 74 Bakır ve bakırdan eşya 394 22,4 1.557 26,2 

16 40 Kauçuk ve kauçuktan eşya 357 4,9 1.683 8,6 

17 25 Tuz, kükürt, topraklar ve taşlar, alçılar, kireçler ve çimento 320 2,9 1.284 -0,6 

18 93 Silahlar ve mühimmat, bunların aksam, parça ve aksesuarı 308 152,1 1.261 148,5 

19 15 
Hayvansal,bitkisel veya mikrobiyal katı ve sıvı yağlar, hazır yemeklik 

katı yağlar, hayvansal ve bitkisel mumlar 
298 9,3 1.220 -4,8 

20 20 
Sebzeler, meyveler, sert kabuklu meyveler ve bitkilerin diğer 
kısımlarından elde edilen müstahzarlar 

296 1,1 1.474 0,4 

   Liste Toplamı 18.447 3,3 81.210 4,3 

    Diğer 6.387 1,1 29.737 1,4 

    Toplam 24.834 2,7 110.947 3,5 

Kaynak: Ticaret Bakanlığı, TÜİK 
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Fasıl bazında en fazla ithalat yapılan ürün grubu 'Mineral yakıtlar, mineral yağlar ve bunların 

damıtılmasından elde edilen ürünler, bitümenli maddeler, mineral mumlar' 

Mayıs ayında fasıl bazında en fazla ithalat yapılan ürün gruplarında ilk sırada 4,2 milyar $ ile Mineral yakıtlar, mineral 

yağlar ve bunların damıtılmasından elde edilen ürünler, bitümenli maddeler, mineral mumlar yer almaktadır. Geçen 

yıla göre bu ürün grubundaki ithalat %17,8 azalmıştır. Bu ürün grubunu Kazanlar, makinalar, mekanik cihazlar ve aletler, 

nükleer reaktörler, bunların aksam ve parçaları ürün grubundaki ithalat %1,2 artış ve 3,8 milyar $ ile takip etmektedir. 

Motorlu kara taşıtları, traktörler, bisikletler, motosikletler ve diğer kara taşıtları, bunların aksam, parça, aksesuarı ürün 

grubundaki ithalat ise bir önceki yıla göre %13,9 artışla 3,3 milyar $ olarak gerçekleşerek bu dönemde en fazla ithalat 

gerçekleştirilen 3. ürün grubu olmuştur. 

 

En Fazla İthalat Yapılan 20 Fasıl 

      Mayıs 2025 Ocak-Mayıs 2025 

Sıra 
Fasıl 
Kodu 

Fasıl Açıklaması 
İthalat 

(milyon 
$) 

Değişim 
(%) 

İthalat 
(milyon 

$) 

Değişim 
(%) 

1 27 
Mineral yakıtlar, mineral yağlar ve bunların damıtılmasından elde 
edilen ürünler, bitümenli maddeler, mineral mumlar 

4.250 -17,8 27.656 -1,9 

2 84 
Kazanlar, makinalar, mekanik cihazlar ve aletler, nükleer reaktörler, 
bunların aksam ve parçaları 

3.764 1,2 16.573 -0,2 

3 87 
Motorlu kara taşıtları, traktörler, bisikletler, motosikletler ve diğer 
kara taşıtları, bunların aksam, parça, aksesuarı 

3.252 13,9 14.299 9,7 

4 71 
Kıymetli veya yarı kıymetli taşlar, kıymetli metaller, inciler, taklit 
mücevherci eşyası, metal paralar 

3.065 40,5 12.567 22,8 

5 85 
Elektrikli makina ve cihazlar, ses kaydetme-verme, televizyon 
görüntü-ses kaydetme-verme cihazları,aksam-parça-aksesuarı 

2.482 5,8 11.772 6,9 

6 72 Demir ve çelik 2.178 0,1 9.308 -7,1 

7 39 Plastikler ve mamulleri 1.469 -0,3 6.774 3,8 

8 29 Organik kimyasal ürünler 801 -9,2 3.836 -1,7 

9 76 Alüminyum ve alüminyumdan eşya 738 47,8 2.960 31,8 

10 74 Bakır ve bakırdan eşya 723 18,8 3.061 25,7 

11 90 
Optik, fotoğraf, sinema, ölçü, kontrol, ayar, tıbbi, cerrahi alet ve cihazlar, 
bunların aksam, parça ve aksesuarı 

606 9,4 3.010 12,1 

12 30 Eczacılık ürünleri 470 5,8 2.493 13,7 

13 40 Kauçuk ve kauçuktan eşya 358 -1,2 1.781 5,7 

14 73 Demir veya çelikten eşya 342 -18,7 1.721 -0,9 

15 10 Hububat 338 7,6 1.085 -24,3 

16 15 
Hayvansal,bitkisel veya mikrobiyal katı ve sıvı yağlar, hazır yemeklik 
katı yağlar, hayvansal ve bitkisel mumlar 

324 2,1 1.475 6,4 

17 52 Pamuk, pamuk ipliği ve pamuklu mensucat 303 0,7 1.134 2,0 

18 12 
Yağlı tohum ve meyveler, muhtelif tane, tohum ve meyveler, sanayide ve 

tıpta kullanılan bitkiler, saman ve kaba yem 
293 26,2 1.732 24,8 

19 38 
Muhtelif kimyasal maddeler (biodizel, yangın söndürme maddeleri, 

dezenfektanlar, haşarat öldürücüler, vb.) 
293 -2,4 1.471 -2,3 

20 48 Kağıt ve karton, kağıt hamurundan, kağıttan veya kartondan eşya 275 -7,6 1.196 -6,4 

   Liste Toplamı 26.324 3,4 125.904 4,4 

    Diğer 4.980 -4,1 26.098 12,4 

    Toplam 31.304 2,1 152.003 5,7 

Kaynak: Ticaret Bakanlığı, TÜİK 
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Yüksek teknolojili ürünlerin ihracatı Mayıs ayında %6,9 arttı 

Türkiye ihracatı teknoloji yoğunluğuna göre incelendiğinde, Mayıs ayında Yüksek Teknolojili Ürünler 

ihracatı bir önceki yılın aynı dönemine göre %6,9 artışla ve %4 payla 0,93 milyar $ olarak gerçekleşmiştir. 

Orta Yüksek Teknolojili Ürünler ihracatı ise %10,8 artışla ve %38,8 payla 9,17 milyar $'a ulaşmıştır. Orta 

Düşük Teknolojili Ürünler ihracatı geçen yıla kıyasla %3,9 azalışla ve %28 payla 6,62 milyar $ olmuştur. 

Düşük Teknolojili Ürünler ihracatı bu dönemde %0 değişim ve %29,2 pay ile 6,88 milyar $ olarak 

gerçekleşmiştir. 

Türkiye’nin Teknoloji Yoğunluğuna Göre İmalat Sanayi Ürün İhracatı 

Sınıflama 
Kodu 

İmalat Sanayi Teknoloji 
Sınıfı Açıklaması 

Mayıs 2025 Ocak-Mayıs 2025 

İhracat 
(milyon $) 

Değişim  
(%) 

Pay  
(%) 

İhracat 
(milyon $) 

Değişim  
(%) 

Pay  
(%) 

1 Yüksek Teknolojili Ürünler 933 6,9 4,0 3.797 11,6 3,6 

2 
Orta Yüksek Teknolojili 
Ürünler 

9.168 10,8 38,8 39.499 6,8 37,8 

3 
Orta Düşük Teknolojili 
Ürünler 

6.617 -3,9 28,0 29.600 1,4 28,4 

4 Düşük Teknolojili Ürünler 6.881 0,0 29,2 31.512 0,2 30,2 

  Toplam 23.599 3,0 100,0 104.408 3,3 100,0 

Kaynak: Ticaret Bakanlığı 

 

Yüksek teknolojili ürünlerin ithalatı Mayıs ayında %5,1 azaldı 

Türkiye ithalatı teknoloji yoğunluğuna göre incelendiğinde, Mayıs ayında Yüksek Teknolojili Ürünler 

ithalatı bir önceki yılın aynı dönemine göre %5,1 azalışla ve %9,4 payla 2,49 milyar $ olarak 

gerçekleşmiştir. Orta Yüksek Teknolojili Ürünler ithalatı ise %3,8 artışla ve %44,2 payla 11,63 milyar $'a 

ulaşmıştır. Orta Düşük Teknolojili Ürünler ithalatı geçen yıla kıyasla %6,1 artışla ve %32,1 payla 8,45 milyar 

$ olmuştur. Düşük Teknolojili Ürünler ithalatı bu dönemde %3,9 değişim ve %14,3 pay ile 3,77 milyar $ 

olarak gerçekleşmiştir. 

Türkiye’nin Teknoloji Yoğunluğuna Göre İmalat Sanayi Ürün İthalatı 

Sınıflama 
Kodu 

İmalat Sanayi Teknoloji 
Sınıfı Açıklaması 

Mayıs 2025 Ocak-Mayıs 2025 

İthalat 
(milyon $) 

Değişim  
(%) 

Pay  
(%) 

İthalat 
(milyon $) 

Değişim  
(%) 

Pay  
(%) 

1 Yüksek Teknolojili Ürünler 2.487 -5,1 9,4 13.245 4,3 10,9 

2 
Orta Yüksek Teknolojili 
Ürünler 

11.635 3,8 44,2 53.473 5,3 44,1 

3 Orta Düşük Teknolojili Ürünler 8.454 6,1 32,1 38.395 5,4 31,6 

4 Düşük Teknolojili Ürünler 3.768 3,9 14,3 16.239 2,2 13,4 

  Toplam 26.342 3,6 100,0 121.352 4,8 100,0 

Kaynak: Ticaret Bakanlığı 



 

 
25 Ekonomik Araştırmalar 25 

Tüketim Malları ihracatının payı %34,5 olarak gerçekleşti 

İhracat mal cinsine göre incelendiğinde, 2025 yılının Nisan ayında Yatırım (Sermaye) 

Malları ihracatının bir önceki yılın aynı dönemine göre %28,4 artış ve %14,6 pay ile 3,63 milyar $ olarak 

gerçekleştiği görülmektedir. Hammadde-Aramallar ihracatı %0,2 azalış ve %49,4 payla 12,26 milyar $ 

olarak gerçekleşmiştir. Tüketim Malları ihracatı ise %0,5 artış ve %34,5 payla 8,57 milyar $ olmuştur. 

Geniş Ekonomik Grupların Sınıflamasına Göre İhracat 

    Nisan 2025 Ocak-Nisan 2025 

GEG Kodu GEG Açıklaması 
İhracat  

(milyon $) 
Değişim  

(%) 
Pay  
(%) 

İhracat  
(milyon $) 

Değişim  
(%) 

Pay  
(%) 

1 
Yatırım (Sermaye) 
Malları 

3.635 28,4 14,6 14.716 7,4 13,3 

2 Hammadde-Aramallar 12.264 -0,2 49,4 56.132 3,7 50,6 

3 Tüketim Malları 8.571 0,5 34,5 38.658 0,8 34,8 

4 Diğer 365 -32,2 1,5 1.442 39,7 1,3 

  Toplam 24.834 2,7 100,0 110.947 3,5 100,0 

Kaynak: Ticaret Bakanlığı 

 

Hammadde-Aramallar ithalatının payı %67,9 olarak gerçekleşti 

Mal cinsine göre ithalat incelendiğinde, 2025 yılının Nisan ayında Yatırım (Sermaye) 

Malları ithalatının bir önceki yılın aynı dönemine göre %1,3 azalış ve %14,2 pay ile 4,45 milyar $ olarak 

gerçekleştiği görülmektedir. Hammadde-Aramallar ithalatı %0,6 artış ve %67,9 payla 21,26 milyar $ olarak 

gerçekleşmiştir. Tüketim Malları ithalatı ise %12,9 artış ve %17,8 payla 5,57 milyar $ olmuştur. 

Geniş Ekonomik Grupların Sınıflamasına Göre İthalat 

    Nisan 2025 Ocak-Nisan 2025 

GEG Kodu GEG Açıklaması 
İthalat 

(milyon $) 
Değişim  

(%) 
Pay  
(%) 

İthalat 
(milyon $) 

Değişim  
(%) 

Pay  
(%) 

1 
Yatırım (Sermaye) 
Malları 

4.450 -1,3 14,2 20.750 -0,8 13,7 

2 Hammadde-Aramallar 21.257 0,6 67,9 106.577 5,8 70,1 

3 Tüketim Malları 5.571 12,9 17,8 24.378 10,7 16,0 

4 Diğer 26 -68,2 0,1 298 49,9 0,2 

  Toplam 31.304 2,1 100,0 152.003 5,7 100,0 

Kaynak: Ticaret Bakanlığı 
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Ülke Gruplarında Yer Alan Ülkeler 

Avrupa Birliği 27: Almanya, Avusturya, Belçika, Bulgaristan, Çekya, Danimarka, Estonya, Finlandiya, Fransa, 

Hırvatistan, Hollanda, İrlanda, İspanya, İsveç, İtalya, Kıbrıs, Letonya, Litvanya, Lüksemburg, Macaristan, Malta, 

Polonya, Portekiz, Romanya, Slovakya, Slovenya, Yunanistan 

Yakın ve Orta Doğu: Bahreyn, Birleşik Arap Emirlikleri, Irak, İran, İsrail, Katar, Kuveyt, Lübnan, Oman, Suriye, Suudi 

Arabistan, Ürdün, Yemen 

Diğer Avrupa (AB Hariç): Arnavutluk, Andorra, Beyaz Rusya (Belarus), Bosna-Hersek, Karadağ, Kuzey Makedonya, 

Norveç, Rusya, San Marino, Sırbistan, İsviçre, Ukrayna, Birleşik Krallık, İzlanda, Lihtenştayn, Moldova, Monako, 

Kosova, Vatikan 

Diğer Asya: Afganistan, Azerbaycan, Bangladeş, Bhutan, Brunei, Çin, Ermenistan, Filipinler, Gürcistan, Hindistan, 

Endonezya, Japonya, Kamboçya, Kazakistan, Kırgızistan, Kuzey Kore, Güney Kore, Laos, Malezya, Maldivler, 

Moğolistan, Myanmar, Nepal, Pakistan, Singapur, Sri Lanka, Tacikistan, Tayland, Türkmenistan, Özbekistan, Vietnam, 

Doğu Timor 

Kuzey Amerika: Amerika Birleşik Devletleri, Kanada, Meksika 

Kuzey Afrika: Cezayir, Mısır, Libya, Fas, Sudan, Tunus, Batı Sahra 

Diğer Afrika: Angola, Benin, Botsvana, Burkina Faso, Burundi, Cabo Verde, Kamerun, Orta Afrika Cumhuriyeti, Çad, 

Komorlar, Kongo Cumhuriyeti, Demokratik Kongo Cumhuriyeti, Cibuti, Ekvator Ginesi, Eritre, Esvatini, Etiyopya, 

Gabon, Gambiya, Gana, Gine, Gine-Bissau, Fildişi Sahili, Kenya, Lesotho, Liberya, Madagaskar, Malavi, Mali, 

Moritanya, Mauritius, Mozambik, Namibya, Nijer, Nijerya, Ruanda, Sao Tome ve Principe, Senegal, Seyşeller, Sierra 

Leone, Somali, Güney Afrika, Güney Sudan, Tanzanya, Togo, Uganda, Zambiya, Zimbabve 

Orta Amerika ve Karayipler: Antigua ve Barbuda, Bahamalar, Barbados, Belize, Kosta Rika, Küba, Dominika, Dominik 

Cumhuriyeti, El Salvador, Grenada, Guatemala, Haiti, Honduras, Jamaika, Nikaragua, Panama, Saint Kitts ve Nevis, 

Saint Lucia, Saint Vincent ve Grenadinler, Trinidad ve Tobago 

Güney Amerika: Arjantin, Bolivya, Brezilya, Şili, Kolombiya, Ekvador, Guyana, Paraguay, Peru, Surinam, Uruguay, 

Venezuela 
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Genel Değerlendirme 

Küresel emtia piyasaları, önemli bir dönüşüm sürecinden geçmekte olup, bu süreç beklenen fiyat düşüşleri ve artan 

dalgalanmaları ile öne çıkmaktadır. Emtia fiyatlarının 2025 yılında yaklaşık yüzde 12 oranında keskin bir düşüş 

göstermesi, 2026 yılında ise yüzde 5 daha azalması öngörülmektedir. Bu aşağı yönlü seyir, büyük ölçüde küresel 

ekonomik büyümedeki zayıflamanın talebi baskılaması nedeniyle ortaya çıkmaktadır. Özellikle petrol olmak üzere 

enerji fiyatlarının, küresel tüketimdeki yavaşlama ile birlikte artan arzın etkisiyle bu eğilime önemli ölçüde katkıda 

bulunması beklenmektedir. Emtia fiyatlarındaki yumuşama geniş tabanlı olup, bu yıl öngörülen emtiaların yarısından 

fazlasının fiyatlarında yüzde 10’un üzerinde düşüş beklenmektedir. Önümüzdeki iki yıl boyunca emtia fiyatlarının 

küresel enflasyon üzerinde aşağı yönlü bir baskı oluşturması beklenmektedir. Ancak, beklenenden daha keskin 

gerçekleşecek küresel büyüme yavaşlaması, özellikle endüstriyel ürünlere olan talebi daha da baskılayabilir.  

Ayrıca, OPEC+’nın gönüllü arz kesintilerini tamamen kaldırması durumunda, petrol üretimi öngörülen tüketimi büyük 

ölçüde aşarak fiyatlardaki düşüş eğilimini daha da kötüleştirebilir. Bununla birlikte, emtia fiyatları için yukarı yönlü 

riskler de bulunmaktadır. Ticaret engellerinin kalıcı bir şekilde kaldırılması, daha güçlü talep ve daha yüksek fiyatlara 

yol açabilir. Jeopolitik gerilimler veya aşırı hava olayları, özellikle petrol ve gaz piyasaları ile tarımsal ürünlerde arz 

kesintilerine yol açarak fiyatlarda ani yükselişlere neden olabilir. Altın ve gümüş fiyatları, jeopolitik ve ekonomik politika 

belirsizlikleri nedeniyle güvenli liman talebinin artmasıyla şimdiden yükselmiş olup, piyasanın küresel risk faktörlerine 

olan hassasiyetini göstermektedir. Emtia döngülerinin yapısı, 1970’lerden bu yana tarihsel normlara kıyasla daha kısa 

süreler ve daha keskin yükselişler göstererek evrilmiştir. Bu pattern, emtia piyasaları için yapısal olarak daha çalkantılı 

bir dönemin mümkün olduğunu işaret etmektedir. Kısa vadede, küresel ekonomik büyüme beklentileri, kısmen ticaret 

ve daha geniş ekonomik politikalar etrafındaki belirsizlikler nedeniyle zayıflamaktadır. Aynı zamanda, OPEC+ üretim 

kesintilerini gevşetmeye başlarken ve ekonomik çıktının petrol yoğunluğu azalmaya devam ederken, küresel petrol 

piyasaları fazla arzla karşı karşıya kalabilir.  

Artan jeopolitik gerilimler ve iklimle bağlantılı şokların artan sıklığı, emtia fiyatlarında daha büyük yapısal volatilite 

riskini artırmaktadır. Ticaret gerilimleri ve kısıtlayıcı politika önlemleri çoğalmış olup, emtia piyasalarını önemli ölçüde 

etkilemektedir. Bu gerilimler, sadece toplam emtia tüketimini değil, aynı zamanda bireysel emtialar üzerinde fiyat ve 

miktar etkileri yaratmaktadır. Bazı piyasalar, ikame veya ticaret akışlarının yeniden yönlendirilmesi yoluyla uyum 

sağlayabilirken, diğerleri, özellikle büyük üreticiler ve tüketiciler arasındaki ticarette daha belirgin kesintiler yaşayabilir. 

Örneğin, ABD’nin tarım ihracatı, Çin’den gelen misilleme tarifeleri nedeniyle zorluklarla karşılaşmış, bu da küresel 

ticaret modellerinde değişimlere ve fiyat ayarlamalarına yol açmıştır. Ekonomik büyüme beklentileri, jeopolitik 

gelişmeler ve iklimle ilgili faktörler, piyasa dinamiklerini şekillendirmeye devam edecektir. Politikacılar ve piyasa 

katılımcıları, emtia fiyatlarının mevcut yörüngesini değiştirebilecek çoklu risk ve belirsizliklere karşı dikkatli bir 

farkındalıkla bu karmaşık manzarada yol almalıdır.15 

                                                           
15 World Bank – Commodity Markets Oulook April 2025 ↗ 

 

Küresel Emtia Fiyatları 

https://openknowledge.worldbank.org/bitstreams/da594347-9699-412e-888d-134f5c171d06/download
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Mayıs ayında Enerji Fiyatları Endeksi %4,4 geriledi 

Dünya Bankası küresel emtia fiyatları analizlerine göre 2025 yılının Mayıs ayında Enerji fiyatları endeksi aylık bazda %4,4 

düşmüştür. Bir önceki yılın aynı dönemine kıyasla enerji fiyatları endeksi %18,1 azalmıştır. Doğalgaz fiyatları aylık olarak 

%8,4 azalırken, bir yıl öncesine göre  artış. oranı %46,2 olmuştur. Ortalama Petrol fiyatları ise bir önceki aya göre %4,8 

azalırken, geçen yılın aynı ayına göre fiyatlar %23 oranında düşmüştür. 

Metal Emtia Fiyatları Endeksi %2,7 arttı 

2025 Mayıs döneminde Metal fiyatları endeksi bir önceki aya göre %2,7 oranında artmıştır. Bir önceki yıla göre ise 

Metal fiyatları endeksi %8,4 düşmüştür. Alüminyum fiyatları aylık bazda %3,3 artarken, bir önceki yılın aynı dönemine 

kıyasla azalış oranı %4,5 seviyesinde gerçekleşmiştir. Bakır fiyatları ise bir önceki aya göre %3,9 artarken yıllık bazda 

fiyatlar %6 gerilemiştir. Demir fiyatları bir önceki aya göre %0,3 oranında azalırken, yıllık bazda %18,4 azalmıştır. 

Değerli Metal Emtia Fiyatları Endeksi %2,7 yükseldi 

Değerli Metal emtia fiyatları endeksi Mayıs 2025 döneminde aylık bazda %2,7 oranında   artmıştır. Bir önceki yılın Mayıs 

ayına göre endeks değeri %35,8 oranında  yükselmiştir. Altın fiyatları aylık bazda 2025 yılı Mayıs ayında bir önceki aya 

göre %2,9  artarken, Gümüş fiyatlarında artış oranı %1,7 olarak gerçekleşmiştir. Yıllık bazda ise Altın fiyatları %40,8  

artmıştır. Gümüş fiyatları ise yıllık bazda %11,6  artmıştır. 

Tarım Fiyat Endeksi %0,2 arttı, Gıda Fiyat Endeksi %1,9 düştü 

Gıda Emtia Fiyatları Endeksi Mayıs 2025 döneminde aylık bazda %1,9 oranında düşerken, Tarım Fiyatları Endeksi %0,2 

artmıştır. Yıllık bazda incelendiğinde ise Gıda Emtia Fiyatları Endeksi %8,4 oranında azalmış, Tarım Fiyatları Endeksi ise 

%1 oranında yükselmiş. 

Emtia Endeksleri ve Temel Emtia Fiyatları 

Ana grup emtia endeksleri ve temel emtia fiyatlarının Mayıs 2025 dönemi itibariyle değişimleri aşağıdaki tablolarda 

sunulmaktadır. “Yıllık” değişimler 2025 yılı Mayıs ayındaki değerlerin bir önceki yılın aynı ayına göre ortalama 

değişimini, “Aylık” değişimler ise 2025 yılı Mayıs ayındaki değerlerin bir önceki aya göre ortalama değişimini ifade 

etmektedir. 

 

Enerji Fiyatları Endeksi 

Yıllık: %18,1 Aylık: %4,4 

Enerji fiyatları endeksi Mayıs 2025 döneminde 

aylık bazda %4,4 düşmüştür. Endeks değeri bir 

önceki yılın aynı dönemi ile kıyaslandığında 

%18,1 daha düşük seyretmektedir. Son 12 aylık 

veriler incelendiğinde endeks aylık bazda zirve 

noktasına 106 ile Temmuz 2024 döneminde 

ulaşırken, 84,1 ile Mayıs 2025 döneminde en 

düşük endeks değeri görmüştür. 

Enerji Fiyatları Endeksi Son 12 Aylık Değişim 
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Metal Fiyatları Endeksi 

Yıllık: %8,4 Aylık: %2,7 

Metal fiyatları endeksi Mayıs 2025 döneminde 

aylık bazda %2,7 yükselmiştir. Endeks değeri bir 

önceki yılın aynı dönemi ile kıyaslandığında %8,4 

daha düşük seyretmektedir. Son 12 aylık veriler 

incelendiğinde endeks aylık bazda zirve 

noktasına 111,8 ile Mart 2025 döneminde 

ulaşırken, 103,5 ile Ağustos 2024 döneminde en 

düşük endeks değeri görmüştür. 

Metal Fiyatları Endeksi Son 12 Aylık Değişim 

 
 

 

Değerli Metal Fiyatları Endeksi 

Yıllık: %35,8 Aylık: %2,7 

Değerli Metal fiyatları endeksi Mayıs 2025 

döneminde aylık bazda %2,7 yükselmiştir. 

Endeks değeri bir önceki yılın aynı dönemi ile 

kıyaslandığında %35,8 daha yüksek 

seyretmektedir. Son 12 aylık veriler 

incelendiğinde endeks aylık bazda zirve 

noktasına 243 ile Mayıs 2025 döneminde 

ulaşırken, 177,6 ile Haziran 2024 döneminde en 

düşük endeks değeri görmüştür. 

Değerli Metal Fiyatları Endeksi Son 12 Aylık Değişim 

 
 

 

Tarım Fiyatları Endeksi 

Yıllık: %1 Aylık: %0,2 

Tarım fiyatları endeksi Mayıs ayında bir önceki 

aya göre %0,2 oranında artmıştır. Bir önceki yılın 

aynı ayı ile karşılaştırıldığında ise fiyat endeksi 

değeri %1 daha yüksektir. Son 12 aylık dönemde 

en yüksek endeks değerine 122,7 ile Şubat 2025 

döneminde ulaşılırken, en düşük endeks değeri 

112 ile Ağustos 2024 döneminde 

gerçekleşmiştir. 

Tarımsal Emtia Fiyatları Endeksi Son 12 Aylık Değişim 
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Gıda Fiyatları Endeksi 

Yıllık: %8,4 Aylık: %1,9 

Gıda fiyatları endeksi Mayıs 2025 döneminde 

aylık bazda %1,9 düşmüştür. Endeks değeri bir 

önceki yılın aynı dönemi ile kıyaslandığında %8,4 

daha düşük seyretmektedir. Son 12 aylık veriler 

incelendiğinde endeks aylık bazda zirve 

noktasına 116,3 ile Ekim 2024 döneminde 

ulaşırken, 108,2 ile Mayıs 2025 döneminde en 

düşük endeks değeri görmüştür. 

Gıda Fiyatları Endeksi Son 12 Aylık Değişim 

 
 

 

Doğalgaz Fiyatları 

Yıllık: %46,2 Aylık: %8,4 

Doğalgaz fiyatları Mayıs ayında bir önceki aya 

göre %8,4 oranında azalmıştır. Bir önceki yılın 

aynı ayı ile karşılaştırıldığında ise aylık fiyatlar 

%46,2 daha yüksektir. Son 12 aylık dönemde en 

yüksek aylık ortalama fiyatlara 4,2 USD/mmbtu 

ile Şubat 2025 döneminde ulaşılırken, en düşük 

ortalama fiyat 2 USD/mmbtu ile Ağustos 2024 

döneminde gerçekleşmiştir. 

Doğalgaz Fiyatları Son 12 Aylık Değişim (USD/mmbtu) 

 
 

 

Petrol Fiyatları 

Yıllık: %23 Aylık: %4,8 

Mayıs ayında petrol fiyatları bir önceki aya göre 

%4,8 düşmüştür. Fiyatlar yıllık bazda 

incelendiğinde bir önceki yıla göre %23 oranında 

daha düşük olduğu görülmektedir. Son bir yıllık 

dönemde ulaşılan en yüksek aylık ortalama fiyat 

83,3 USD/varil ile Temmuz 2024 olmuştur. Bu 

dönemde ortalama fiyatların aylık bazda en 

düşük noktası ise 62,7 USD/varil ile Mayıs 2025 

döneminde gerçekleşmiştir. 

Petrol Fiyatları Son 12 Aylık Değişim (USD/varil) 
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Kauçuk Fiyatları 

Yıllık: %1,9 Aylık: %3,3 

Mayıs ayında kauçuk fiyatları bir önceki aya göre 

%3,3 yükselmiştir. Fiyatlar yıllık bazda 

incelendiğinde bir önceki yıla göre %1,9 

oranında daha yüksekte olduğu görülmektedir. 

Son bir yıllık dönemde ulaşılan en yüksek aylık 

ortalama fiyat 2,7 USD/kg ile Eylül 2024 

olmuştur. Bu dönemde ortalama fiyatların aylık 

bazda en düşük noktası ise 2,1 USD/kg ile 

Temmuz 2024 döneminde gerçekleşmiştir. 

Kauçuk Fiyatları Son 12 Aylık Değişim (USD/kg) 

 
 

 

Alüminyum Fiyatları 

Yıllık: %4,5 Aylık: %3,3 

Alüminyum fiyatları Mayıs ayında bir önceki aya 

göre %3,3 oranında artmıştır. Bir önceki yılın 

aynı ayı ile karşılaştırıldığında ise aylık fiyatlar 

%4,5 daha düşüktür. Son 12 aylık dönemde en 

yüksek aylık ortalama fiyatlara 2658,3 USD/ton 

ile Mart 2025 döneminde ulaşılırken, en düşük 

ortalama fiyat 2343,7 USD/ton ile Ağustos 2024 

döneminde gerçekleşmiştir. 

Alüminyum Fiyatları Son 12 Aylık Değişim (USD/ton) 

 
 

 

Bakır Fiyatları 

Yıllık: %6 Aylık: %3,9 

Mayıs ayında bakır fiyatları bir önceki aya göre 

%3,9 yükselmiştir. Fiyatlar yıllık bazda 

incelendiğinde bir önceki yıla göre %6 oranında 

daha düşük olduğu görülmektedir. Son bir yıllık 

dönemde ulaşılan en yüksek aylık ortalama fiyat 

9739,7 USD/ton ile Mart 2025 olmuştur. Bu 

dönemde ortalama fiyatların aylık bazda en 

düşük noktası ise 8916,3 USD/ton ile Aralık 2024 

döneminde gerçekleşmiştir. 

Bakır Fiyatları Son 12 Aylık Değişim (USD/ton) 
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Demir Fiyatları 

Yıllık: %18,4 Aylık: %0,3 

Demir fiyatları Mayıs ayında bir önceki aya göre 

%0,3 oranında azalmıştır. Bir önceki yılın aynı ayı 

ile karşılaştırıldığında ise aylık fiyatlar %18,4 

daha düşüktür. Son 12 aylık dönemde en yüksek 

aylık ortalama fiyatlara 107,5 USD/kuru metrik 

ton ile Haziran 2024 döneminde ulaşılırken, en 

düşük ortalama fiyat 92,8 USD/kuru metrik ton 

ile Eylül 2024 döneminde gerçekleşmiştir. 

Demir Fiyatları Son 12 Aylık Değişim (USD/kuru ton) 

 
 

 

Kurşun Fiyatları 

Yıllık: %11,8 Aylık: %2,9 

Kurşun fiyatları Mayıs ayında bir önceki aya göre 

%2,9 oranında artmıştır. Bir önceki yılın aynı ayı 

ile karşılaştırıldığında ise aylık fiyatlar %11,8 

daha düşüktür. Son 12 aylık dönemde en yüksek 

aylık ortalama fiyatlara 2147,1 USD/ton ile 

Haziran 2024 döneminde ulaşılırken, en düşük 

ortalama fiyat 1903,5 USD/ton ile Nisan 2025 

döneminde gerçekleşmiştir. 

Kurşun Fiyatları Son 12 Aylık Değişim (USD/ton) 

 
 

 

Altın Fiyatları 

Yıllık: %40,8Aylık: %2,9 

Mayıs ayında altın fiyatları bir önceki aya göre 

%2,9 yükselmiştir. Fiyatlar yıllık bazda 

incelendiğinde bir önceki yıla göre %40,8 

oranında daha yüksekte olduğu görülmektedir. 

Son bir yıllık dönemde ulaşılan en yüksek aylık 

ortalama fiyat 3309,5 USD/ons ile Mayıs 2025 

olmuştur. Bu dönemde ortalama fiyatların aylık 

bazda en düşük noktası ise 2326,4 USD/ons ile 

Haziran 2024 döneminde gerçekleşmiştir. 

Altın Fiyatları Son 12 Aylık Değişim (USD/ons) 
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Gümüş Fiyatları 

Yıllık: %11,6 Aylık: %1,7 

Mayıs ayında gümüş fiyatları bir önceki aya göre 

%1,7 yükselmiştir. Fiyatlar yıllık bazda 

incelendiğinde bir önceki yıla göre %11,6 

oranında daha yüksekte olduğu görülmektedir. 

Son bir yıllık dönemde ulaşılan en yüksek aylık 

ortalama fiyat 33,2 USD/ons ile Mart 2025 

olmuştur. Bu dönemde ortalama fiyatların aylık 

bazda en düşük noktası ise 28,5 USD/ons ile 

Ağustos 2024 döneminde gerçekleşmiştir. 

Gümüş Fiyatları Son 12 Aylık Değişim (USD/ons) 

 
 

 

 

Ana Grup Emtia Endeksleri Değişimleri 

Emtia  
Endeksleri 

2010  
Baz Yıl 

2023 2024 Oca.-
May. 
2024 
Ort. 

Oca.-
May. 
2025 
Ort. 

Yıllık 
Ort. 

Değ.(%) 

May. 
2024 

May. 
2025 

Yıllık 
Değ.(%) 

Nis. 
2025 

May. 
2025 

Aylık 
Değ.(%) Q1 Q2  Q3  Q4  Q1  Q2 Q3 Q4 

Enerji 100 111,1 100,4 109,1 107,2 102,5 105,3 101,3 96,9 104,0 93,9 -9,6 102,6 84,1 -18,1 87,9 84,1 -4,4 

Metal 100 117,3 109,1 105,9 103,5 105,1 120,8 113,8 116,9 106,2 107,6 1,4 116,6 106,8 -8,4 104,0 106,8 2,7 

Değerli 
Metal 

100 143,1 150,5 146,6 149,2 155,4 177,5 187,2 200,6 164,2 224,2 36,5 179,0 243,0 35,8 236,6 243,0 2,7 

Tarım 100 112,2 111,6 109,8 110,0 111,2 116,4 113,6 118,8 113,4 119,2 5,1 115,5 116,6 1,0 116,4 116,6 0,2 

Gıda 100 129,5 126,8 123,4 122,1 117,6 116,6 113,3 115,9 117,5 111,5 -5,1 118,1 108,2 -8,4 110,3 108,2 -1,9 

Kaynak: Dünya Bankası 

 

 

Temel Emtia Fiyatları Değişimi 

Değer: ABD Doları 2023 2024 Oca.-
May. 
2024 
Ort. 

Oca.-
May. 
2025 
Ort. 

Yıllık 
Ort. 

Değ.(%) 

May. 
2024 

May. 
2025 

Yıllık 
Değ.(%) 

Nis. 
2025 

May. 
2025 

Aylık 
Değ.(%) Emtia Birim Q1 Q2  Q3  Q4  Q1  Q2 Q3 Q4 

Doğalgaz* mmBtu 2,7 2,2 2,6 2,7 2,1 2,1 2,1 2,4 2,0 3,8 87,2 2,1 3,1 46 3,4 3,1 -8,4 

Petrol** varil 81,4 78,2 86,8 84,0 83,1 84,9 80,2 74,6 82,2 70,3 -14,6 81,4 62,7 -23,0 65,9 62,7 -4,8 

Kauçuk kg 1,61 1,54 1,51 1,65 2,07 2,23 2,37 2,44 2,13 2,29 7,6 2,15 2,19 1,9 2,13 2,19 3,3 

Alüminyum ton 2.405 2.266 2.160 2.192 2.199 2.523 2.381 2.573 2.334 2.542 8,9 2.565 2.449 -4,5 2.372 2.449 3,3 

Bakır ton 8.944 8.474 8.368 8.176 8.444 9.751 9.198 9.175 8.987 9.354 4,1 10.139 9.533 -6,0 9.177 9.533 3,9 

Demir ton 126,1 112,0 115,2 129,0 123,3 113,0 99,9 101,4 120,3 99,8 -17,1 118,9 97,0 -18,4 97,2 97,0 -0,3 

Kurşun ton 2.137 2.119 2.172 2.116 2.074 2.166 2.034 2.004 2.114 1.954 -7,6 2.221 1.958 -11,8 1.903 1.958 2,9 

Altın ons 1.888 1.978 1.929 1.976 2.072 2.336 2.480 2.663 2.180 3.023 38,7 2.351 3.309 40,8 3.218 3.309 2,9 

Gümüş ons 22,5 24,2 23,6 23,2 23,4 28,8 29,5 31,4 25,4 32,1 26,6 29,4 32,8 11,6 32,2 32,8 1,7 

Kaynak: Dünya Bankası 
*Doğalgaz fiyatları için ABD piyasa fiyatları kullanılmaktadır. 
**Petrol fiyatları için Brent, WTI ve Dubai ham petrol fiyatlarının ortalaması kullanılmaktadır. 
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Notlar  

• Emtia endeksleri: Ana emtia gruplarındaki fiyat değişimlerini kolayca takip edebilmek amacıyla emtia 

fiyatlarını belirli yüzdesel ağırlıkta gruplandırarak referans bir yıla göre fiyat seviyesini gösteren endekslerdir.  

• Dünya Bankası tarafından emtia fiyatlarına ilişkin veriler 

https://www.worldbank.org/en/research/commodity-markets internet sitesinde yayınlanmakta ve düzenli 

olarak her ay güncellenmektedir.  

• Dünya Bankası veritabanından alınan son aylara ilişkin veriler geçici olup ilerleyen dönemlerde revize 

edilebilmektedir. 

• Ana Grup Emtia Fiyat Endekslerinin hesaplanmasında kullanılan emtialar aşağıda listelenmiştir.  

o Enerji Emtiaları Fiyat endeksi: ham petrol (%84), kömür (%4,7), doğal gaz (%10,8)  

o Tarım Emtiaları Fiyat Endeksi: gıda (%61,7), içecek (%12,9), tarımsal hammadde (%25,4)  

o Gıda Emtiaları Fiyat Endeksi: Tahıl (%28,2), bitki yağları (%40,8), diğer gıdalar (%31,0)  

o Metal Emtialar Fiyat Endeksi: alüminyum (%26,7), bakır (%38,4), demir cevheri (%18,9), kurşun 

(%1,8), nikel (%8,1), kalay (%2,1), çinko (%4,1)  

o Değerli Metal Emtiaları Fiyat Endeksi: altın (%77,8), gümüş (%18,9), platin (%3,3)  

• Endeks hesaplamalarında kullanılan fiyatlar çeşitli uluslararası kaynaklardan sağlanmaktadır. Örnek: doğal gaz 

fiyatları için Bloomberg, Thomson Reuters, The Wall Street Journal ve Dünya Bankası kaynaklarından "Natural 

Gas (U.S.), spot price at Henry Hub, Louisiana spot prices" piyasa verileri kullanılmaktadır.  

• Aylık fiyatlar haftalık ve günlük fiyatların ortalaması alınarak, dönemsel fiyatlar ise aylık fiyatların ortalaması 

alınarak hesaplanmaktadır. 
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